

Yokul

Halkın Gücü

KURTULUŞ İÇİN
MÜCADELE

Aylık Siyasal Gazete Yıl: 1 Özel Sayı: 1 14 Mayıs 1994 Fiyatı: 20.000 TL

ÖRGÜTLÜ HALK YENİLMEZ

Durduramadılar
halkın
coşkun
akan
selini

İLACI
LSUN
UZ OK
A

1 MAYIS
1 MAYIS

HAKLIYIZ
KAZINACAGIZ

BIJI

YASASIN

1 MAYIS

bu örgütün çıkar ve
istekleri doğrultusunda
yığılma istemiyor. sadece
birlikte, bir arada

1 Mayıs'ta binlerce yürek
açlığa ve zulme karşı
ayaktaydık

MÜCADELE

gazetesinin yayını 15 gün durduruldu

DGM'lerin vermekte olduğu ölümler davadan dolayı kayımları cezaları son günlerde hız kazandı ve aynı hızla da onaylanmaya başladı. Özgür Gündem, Özgür Gelecek, Devrimci Emek ve Emişin Bayrağı'ndan sonra Mücadele gazetesinin de yayını durduruldu.

Gazetinin 48. sayısında "yasadığı örgüt propagandası" yapıldığı gerekçeyle İstanbul DGM tarafından 15 gün yayını yasaklı konuların, gazetesin sahibi Gülten Şişen'e 1 milyon lirası ağır para cezası, eski yayın işleri müdürü Namık Kemal Çiberoğlu'na ise 50 milyon lirası ağır para ve 6 ay hapis cezası verildi. Kararı 5 Mayıs günü tebliğ edilerek yayının durdurulması kararı aynı günden itibaren uygulanmaya başladı.

Klasik, bilinen gerekçe değişmiyor; "yasadığı örgüt propagandası yapmak" yayının durdurulması kararında da gerekçe. Gazetinin 48. sayısında yer alan M. Ali Baran imzalı "Hareketimize saldırıların cephelemişti" başlıklı yazıda, ayrıca "Sol darbeciliği arka çıkarmalı, darbeciliği hinayet etmemeli" ve "Yönetici olmayı öğrenmeliyiz" başlıklı yazılarda Devrimci Sol propagandası yapıldığı biçiminde ifade ediliyor.

Gerekçe bu sayıya ve bu yazılara özgü değil, dergiye. Mücadele gazetesinin 61. sayısında 95. sayının hemen hemen hepsine DGM tarafından yayının iptilâline, içeriğinin hükümlerine karşı propagandası gerekçeyle dava açılmış ve iptilâline getirilmiştir.

Basından, DKÖ'lerden Mücadele'ye Destek

Mücadele gazetesinin yayınına 15 gün durdurulmasını sosyalist basın tarafından protesto edildi. Devrimci Gençlik dergisi, Kültür ve Sanatçı Tavor dergisi, Memur Geceri dergisi, Yoksul Halkın Gücü gazetesi ve İşi Hareketi gazetesi ortak yaptıkları açıklamada "Kavganın onurlu sesinin susturulmasını" belirttiler. Ayrıca genel olarak tüm devrimci-yasatıcı basın üzerindeki baskıların protesto edildiği açık-

lama şu sözlerle sona eriyordu. "Mücadele Türkiye halklarının ürünüdür. Özgür halkların sesi, soluğu, gözidir. Mücadeleyi teslim alabilmeleri için Türkiye halklarını teslim almalıyız."

Çağdaş Gazeteciler Derneği İstanbul Şubesi, İstanbul ve Adana Halkın ve Özgürlükler Platformu ve BEM-SEN, SAGLIK-SEN tarafından yapılan açıklamalarda da, sosyalist basın üzerinde "Demokles'in kütüğü" gibi saldırıların katmanına ve yayın durdurma cezasının gerekçe tüm halkta, tüm demokratik haklara yönelik olduğu belirtilerek, karar protesto edildi.

Devrimci Emek dergisi de Mücadele gazetesinin her dayanışma mesajı göndererek, yayın durdurulmasını kararını protesto ettiler. Sol, sosyalist basının susturulmasını da protesto etti.

Kavganın Onurlu Sesi Susturmayacak

Yayının durdurulmasını kararının kesinleşmesi üzerine, Mücadele gazetesinden yapılan açıklamada şunlar söylendi:

"Mücadele bir misyonardır. Taşkınlık bu misyonu uygun olarak '90 Temmuz'undan itibaren değerlerinden taviz vermezken Türkiye halklarının kurtuluş mücadelesinin onurlu sesi olmuştur. Mücadele ne sradan bir haftalık gazete, ne de içsattı bir yayın organıdır. O Türkiye halklarının, tüm emekçilerin, devrimcilerin kavgadaki sesi, soluğudur.

'90 Temmuz'unda 15 günlük dergi olarak yayını hayatımıza başladığımızda... Hiçbir hak ve özgürlük bize lütfedilmedi. Mücadeleye bedel ödeyerek kazandık... Bizim kökümüz halktır. Bi-



zi sustermaları için halkı ve mücadeleyi oldukları susmayacağız. Biz, bu ülkede onurlu, namuslu ve halkın mücadelesini omuzlayan dava insanları olduğuna susmayacağız." demişti. Bugün mücadele sürüyor ve bu mücadeleye onlarca zehit veriliyor. Onurlu, insanca, kararlılıkla, her türlü bedeli ödeyerek, kavgayı omuzlayan insanlar var. Ve işte bunun için de Mücadele varlığını, yayını sürdürmeye 4 yıldır devam ediyor ve edecek.

'90 Temmuz'unda '92 Temmuz'una kadar 15 günlük olarak sürdürdüğümüz mücadeleyi 45. sayıdan sonra bir yeni adım daha attık. 15 günlük olurken, mücadelenin ihtiyaçlarına aylık bir

derginin cevap vermediği yetmediği ve 3.5 yıldır var olan Yeni Çözümün zamanının dolduğunu söylemiştik. 15 günlükten haftalık gazetye geçtik. Mücadele'nin gelişmesine paralel olarak atılımı bir adımdı. Halkların özgürlük mücadelesinin geldiği boyut bizi böyle bir adıma zorluyordu. İki yıldır haftalık olarak sürdürdüğümüz yayını hayatımıza boyunca merkez büromuz da içine alacak üzere pek çok büromuz basıldı, tıkanıldı. Hemen bütün çalışanlarımızı gözaltına alırsınız ve tutarsınız. Pek çok sayımız toplatılır, milyarlarca lira para cezası verilir. Ancak mücadele oligarşinin çok yönlü saldırılarına rağmen taşkınlık misyonuyla kavgayı omuzladı. Yaklaşık 7.5 yıldır isim ve biçim değişikliği olsa da aynı misyonu aynı faaliyetimiz sürdü. Türkiye solu-nun gelecekle, istikrarlılıkla gözünde bulundurulduğunda bu bile kendi başına bir başarıdır, devrimci yarıncılık anlamında bir geleceğin kökleştirilmesi olmasının ifadesidir. Bu geleceğe hep kavganın içinde olarak, devrimin, halkın değerlerinin ve çıkarlarının tavizsiz savunulmasıyla yerleştirildi. Halklarımızın bağışsızlık, demokrasinin ve sosyalizm kavgasının onurlu sesi olmaya bundan böyle de devam edeceğiz. Hiçbir şekilde taviz veremeyiz."

Başta da söyledik. Biz sıradan bir gazete değiliz. Bir misyonu temsil ediyoruz ve örgütlülüğe karşı terahimimiz, örgütlülüğün yana yaptır. Biliyoruz ki, örgütlü güc yenilmez, örgütlü bir halk yenilmez. Buna hiçbir egemen sınıfın gücü yenilmez. Bir kez daha yineliyoruz. Gerekirse binlerce kez yineliyoruz; kapattıma cezaları, baskınları, tutuklamaları, bizi engellemeyecek. Yılmayacağız. Yazmaya devam edeceğiz. Kalemimiz susmayacak... Zafere dek..."

İÇİNDEKİLER

- ☐ 1 Mayıs'ın coşkusuyla daha ileri.....3
- ☐ Üretime değil silaha yatırım.....4
- ☐ Kontra düzeninin adaleti.....5
- ☐ Öğrenci gençlik zamlara karşı tepkisini yükseltiyor.....6
- ☐ Kitle hareketi ve devrimci politika.....7-9
- ☐ Savaş kültürünün ve ideolojisinin temel taşları.....10
- ☐ Durduramadılar halkın coşkun akan selini.....11-15
- ☐ Kriz düzenin nefesini kesti.....16
- ☐ Tekel işçisi "özelleştirilmeye hayır" dedi.....17
- ☐ Yüreğir belediyesinde işçi kayımları.....18
- ☐ Liman işçileri iş bıraktı.....18
- ☐ Şehitlerimizi anıyoruz, onları yaşıyoruz.....19
- ☐ Gülsu'da polis-mafya işbirliği... Oligarşinin kentlerdeki açmazı geçekondular.....20
- ☐ Türkiye'den Almanya'ya "rest"... Mücadele bürolarına ve okullarına baskılar.....21
- ☐ Ya "ver kurtul" ya "ver kurtul".....22
- ☐ Irak ambargosu deliniyor... Ayşe Önal ve devrimci düşmanlığı.....23



Mücadele gazetesini 1 Mayıs'ta alanlardaydı

GÜNDEM

1 Mayıs'ın coşkusuyla daha ileri...

Geçtiğimiz haftanın gündeminde 1 Mayıs vardı. "Açığa ve Zulme Karşı Aytağa Kalkalım" çağrısı 1 Mayıs alanlarında büyük yankılandı. Devrimcilerin, emekçilerin başı bane, kazanım hanesine yazılan bir gün oldu. 94 1 Mayıs'ın. Egemen sınıflar 1 Mayıs'ı çok sayma politikasını değişik biçimlerle sürdürdüler. Ama açığın, iktidar değişikliği emekçilere karşı mevcut durumda bayırbaklılıklarla fazla bir yolumsuzlukla değil, Alanlara do-la-yış binalar bu politikaın iflas ettilerine değil.

1 Mayıs için miting izlenimleri çok yerde Türk-İş, DİSK ve Hak-İş almışlardı. Ama on binalar, yüz binalar alanlara çağırarak, getiren onlar değildi. Alanlarda yüksek sesle konuşan, giden onlar değildi. Miting izlenimleri bile emekçilerin alanlara çıkmasını pek de istemediklerini ortaya koydular. Ama sonuçta süreci belirleyen onların değil, onların olmadı. Çünkü 1 Mayıs kavgası onların dışında verildi, onların dışında kazanılmıştı.

"Tc'nin tarihine yazılır biçiminde 1 Mayıs kavgası. 7'den bu yana toplumsal mahallelerin gelmişine paralel olarak daha da boyutlandırmış. Olguları, alanları iç içe geçirdi, tankları, panzerleri geçici baskılarla ekle etse de, 1 Mayıs artı kazanılmıştır dikmiştir.

87'den 93'e uzanan süreç, 1 Mayıs'ı devrimcilerin, emekçilerin bir kazanımına dönüştürmüştü. Olguları kaybetmişti 1 Mayıs'. Bu anlamda da 94'teki politikaın "yasaklama"dan çok, "ki yer yer buna da başvuruldu-1 Mayıs'ın "resmîleştirilmesi" üzerine kuruldu. Devrimci olguların taktikliği "1 Mayıs Devrimcileri" glayla, alanlara devrimin, devrimcilerin damgasını vurma tutakları yansıydı. Ve bu baskılarla da. Alanlarda dinlenen sendika ağalarının konuşmaları değil, devrimcilerin konuşmalarıydı. Kitlelerin oftesi, talepleri sendikaların "resmî" pankartlarında değil, devrimcilerin, emekçilerin pankart ve dövizlerinde dile geldi.

Barajı basan bütün bunları göremeyip ve göstermeyi yeğledi. Sabah, Hürriyet gibi gazeteler özellikle İstanbul'daki mitingde ilkin rakam vermediler. 10 yıl aşkın bir süre sonra 1 Mayıs'ın ilk kez yüz bin kişi emekçi bir araya gelmişti. Ve böyle bir rakam üzerine gelmişlerdir onlar. Basın ve TV 1 Mayıs'ın ilkin özelikle "dayak" boyutunu ön çıkardılar. 94 1 Mayıs'ından geriye, yığınların aklında yalnızca bu kalmıştı.

İzlenen siyasi politika bir yandan 1 Mayıs 94'ün asıl anlamını, gelişimini, iktidara, düzene karşı olan yansı-

ve alanlardaki devrimcilerin damgasını çizemeye çalışırken, diğer yandan da 1 Mayıs'ın ilkin olguların yıllardır işlediği "anarşî-terör gün" imajını korumaya hedefliyor. Kitlelerin belleginde kalacak çokları görülmüşler, bir sonraki 1 Mayıs'ta katılmış olduğu barikat olması devam edecek köklü.

Emekçiler—beniz gerçek güçlerinin çok gerisinde olsa da—güçlerini görmüş ve göstermişlerdir. Tüm olumsuzluklara, dezavantajlara rağmen, devrimci hareketleri kollarlar, aralarındaki binalar büyümüşler. Bunlar halkımıza yazılanlarını onların son erdilişimi için ilkinizin karartılmasına çalışılan geleceğinin kazanılması için umut ışığı olan gelişmelerdir. Umudu buradan alıp büyümek göreviyle karşı karşıyayız.

1 Mayıs emekçilerin açığa ve zulme karşı aytağa kalkışının kaldracı olmalıdır.

1 Mayıs bizindir. Şehitlerimizle, kararlılığımızla, tarihsel kavgamız ve halklığımızla kazandığımız gündür.

1 Mayıs birlik, mücadele, dayanışmadır.

Ve birlik, mücadele, dayanışma, geleceğimizin kazanımıdır.

Kazanacağız da!..

Malum Paşa'nın yetkileri ve görev süresi

"Bir senedir yemeğe davet ediyorlardı. O yemeli veren Duralları hiç tanımadım. Yalnız onların yanında çalışan Sevil Güner var. Uzaktan takkimi yapıyor. Onun isteği ile yemek teklifi kabul ettim."

Bir akrabasının daveti üzerine yemeğe giden kişi herhangi bir kişi değil, ükânın politikalarını belirlemeye etken bir yere sahip olan Genelkurmay Başkanı Doğan Güreş. Bir akraba daveti üzerine giden yemekte ise ükânın belli başlı işadamlarının bulunuşları. Bunlardan biri de kamuoyunun da işi silici güçlerinden TUSİAD Başkanı Halis Koral. Genelkurmay Başkanı, aralarında TUSİAD Başkan'ın da bulunduğu işadamlarının yemek davetinde katılıyor ve Sabah gazetesi yazarı Fatih Çekirge ile yaptığı röportajda kendisini yemeğe çağırın kişi için "Uzaktan akrabamız olur" diyor.

Bu akraba davetinde elbette uzak-yakın akrabaların hal ve durumları konuşulmuş. Kamuoyunun gılemeye çalışılan yemekte toplantıda Genelkurmay Başkanı ve işadamları arasında, ükânın sorunları konuşuluyor. Alt çizimisi gerekiyor; hemen hemen her gün gazetelerde de meclis veren, gazetelerde işinin geçmediği gün olmayan, ükânın en temel konularında karar alan, TBMM ve hükümeti hiçbir zaman reddedilmeden "tavsiye" verip yanan Genelkurmay Başkanı, artı işadamları ile toplantılarda da katılıyor. 12 Eylül'den darbe başı Kenan Evren bile işadamları ile bu kadar iç-içe görüşme yapmış devlet adamı. Doğan Güreş ise her neyse işadamlarının ve yetkililerin eşitliğini, ükânın "Davet, ettiler, gitmiş. Burda bir şey yok ki. Uzun süredir davet ediyorlardı", diyor.

Bunları süresiz ekonomik gölgeyi sermayeyi elinde tutanlar ile aşkırı gölgede tutanlar bir araya gelip konuşursa, emek, hükümet, sayışa partiler, bu düzen kurumların bütünüyle figüran duruma düşüpçesi hesap edemiyor. Ege-men sınıfların belli üyeleri ile devlet yönetiminin asıl uygulayıcılarını bir araya

gelmesi artı faşizmin parlamenter maskesini oluşturan kurum ve kuralları da değerdin düştüğünü ifade ediyor. Bu kurum ve kuralları gökleri butunluğu rafa da kaldırıyor. Egemen sınıfın yargıyan krizin derinliğine rağmen buna ihtiyaç duyuyor.

Yanan konuşularda zaman zaman pımpırkçı aydınların amarı darbe mi olacak" diyerek partilerinin anlamak mümkün değil. Genelkurmay Başkanı, Sabah gazetesi yazarı F. Çekirge'ye de meclis verirken darbe söylentisi üzerine "Sonra bu itilafı lafını, ne ayıp paylar" di-yerek gönlünü ferahlatıyor. (Yani darbe neden olsun? Genelkurmay Başkanı ne söyledi de hükümet ve Meclis "hayır" dedi? DEP'ler parlamentodan atılınca dedi de atıldılar mı? Savunmaya ayrılan bütçe artırsın dedi de artırdılar mı? Zaten 12 Eylül hükümeti temelinde gelişmiş olan baskı yasaları varken, bu yasalar daha da sertleşmiş dedi de "hayır, amam" diyor mu oldu?)

Hiçbir anlam. Üstelik Genelkurmay Başkanı işadamlarının yemeğine bile katılmaya başlandı. Böylesine politika yapıldığına konuşmak, her istediği yapıldı, Genelkurmay Başkanı darbe yasa, herhalde her dediği yapan daha iyi bir hükümet bulamaz. Dahası, "demokrasiye ne zaman ve ne nasıl gelecektir" gibi bir sürü iç ve dış soruları çözüldü, ortay yığıldı. Darbe söylentisi çıkıp ortalık korku salmak yarasan neden darbe yapıp, tüm sürecin sıyrakı sorulduğunda üstesini? Pımpırkçı aydınların hatırlatmak gerekiyor. Emekçi halkın mücadelelerine onuz vermek için bir adam atarlarsa, muhalefetin bir adam olsun iç içe girerlerse, meclietteki demokrasi mi var, yoksa darbe ile kurulan baskı koğuşları mı, yakından görüp anlayabilirler.

Bir merkekteki düşünün ki, o merkektekin başbakanı demokratikleşme doğrultusunda adım atabilmek için gidip Genelkurmay Başkanından izcet alıyor. Başbakan Çiller'in kamuoyuna yansıyan tele-

fon görüşmesi henüz rejimi tanıyanmış olanlar için oldukça öğretici. Çiller Bakanlarından Necmettin Çelviye'ye "biz kâğıt üzerinde de anıstım sayın Doğan Güreş. Bu bizim için çok olumlu olacak" diyor. Çok açık olarak görüldüğü gibi, koallasyon hükümeti kurulurken, bolca sözü edilen demokratikleşme paketine, son bakını Genelkurmay Başkanı veriyor.

Artık o paketi nasıl bir demokrasi gireceğini varsın Karayol'un düşüncüsü. Kontrolleri düzene koymak değneklili yanan SHP, yıllardır bu "demokratikleşme" vaadine hiç kendini, hem de halkı uyaltıyor. Böylesine hassas olması gereken bir konuda Çiller ile Genelkurmay Başkan'ın pazarlık yaptığı ortaya çıkıyor. Ama SHP'den yine çıt çıkmıyor. Bu duruma ANAP Genel Başkanı bile bas bas bağırarak itiraz ediyor. Mesut Yılmaz, göstermelik de olsa "Çiller demokratikleşme için siyasi partilerle dediği de Genelkurmay Başkanı ile nasıl görüşüyor olabilir? Böyle şey olmaz" diyor. Ama SHP Genel Sekreteri Fikri Sabar, Çiller D. Güreş görüşmesini sorun gazetecilere "Başbakan istediği herkeste görüşebilir" diyerek görüşmenin çekinişi en geçebiliriyor. "Böyle düzene böyle sosyal demokrat part" demekten başka söylemeyecek söz kalmıyor.

Doğan Güreş ismi ilk olarak "teröristlere yardım eden de teröristler ve aynı muameleyi görecektir" ya da "bahara kara darbe türün köktürün köktürün kazyayacak" türünden azer demeler vermesi ile duyulmuş. Daha sonra herkeste "kutsal vatani görev" yapmaya çağırıldığı halde, kendi oğullarını askere gitirmesi olması nedeni ile işi tartışma konusu oldu. Gerçi hiçbir patron ya da papa çocuğu cepheye gitmiş değildir. Ama en çok spekülasyon D. Güreş'in oğulları üzerine yapıldı. Geçen seneye ise D. Güreş ismi, görev süresinin bitmesi meşalesinde dolaşmıştı. Sonu oldu. Görev süresini uzatmanın gerekliği, bir daha da gün-

demden hiç düğmede.

Son günlerde D. Güreş'in adı, yine görev süresi üzerine yapılan tartışmalarda tekrar öne geçti. Mecliette önce başbakan seçilecektir gibi, Genelkurmay Başkan'ın kır olacağı herkeste ilginçtir. Öyle. Nasıl olmasın ki? Başbakan'dan daha yetkili ve etkili bir kişiyi seçer söz konusu ise elbette herkeste ilginçtir.

Başka ülkelerde skandal olan, örneğin ABD'de devlet başkanının istifaını uyu açan telefon dinleme olayı, Türkiye'de, Cumhurbaşkanı'nın şapkasının zorla elinden alınmak istenmesi kadar bile ilginç değildi. Gizlice dinleme ve basına izdirilen Başbakanın telefon görüşmesinde ele alınan en önemli konu, Genelkurmay Başkan'ın görev süresinin uzatılması meselesiydi. Bunun için ortalığı fazla karıştırmadan yasa çıkarma hazırlığı yapılmış istiyordu Başbakan Çiller.

Konu kamuoyuna yansıyınca, "sosyal demokrat" SHP'nin Genel Sekreteri İsmail Köyü: "Biz Genelkurmay Başkanı ve Kuvvet Komutanlarının görev sürelerinin uzatılmasına karşıyız."

Sağlara cevap Çiller'den değil Genelkurmay Başkan'ından geldi. Kuvvet Komutanlarının görev süresinin uzatılmasını Genelkurmay Başkan'ın teklifi, Milli Savunma Bakan'ının ve Başbakan'ın da onaylaması gerekiyor. Bu onay ise Cumhurbaşkanı'nın onayı ile mümkün olduğu belirlen D. Güreş. "Ne zaman Başbakan olursun ki? Hiyerarşinin içinde oluklankını bilmiyorum. Böyle dedikodu çıkırlarsa herkes bilmez konuşur tabii," dedi.

Anlaşılan "uzatılmasına karşıyız" diyen SHP'ye "sana soran oldu mu" anlamına gelen sözlerle tepki gösteren D. Güreş'in gözü bir yıl daha Genelkurmay Başkanlığındaki kalmaktı. Ancak, basına sızdırılan gizli telefon görüşmesi nedeniyle, bu sorun günlerce kamuoyunun gündeminde kalmayı ve SHP'nin dışında hiyerarşide üstü kesilen generalerden de üstü kapalı itirazların duyulması ile devam eden tartışma, Genelkurmay Başkan'ın görev süresinin uzatılması meselesinde, açıklaması ile sona erdi. Genelkurmay Başkan'ın görev süresi ve yetkililerin konusundaki ortaya çıkan ve generallerin konularında üzerinde tartışması ağırlığına ifade eden rejimin yapısal niteliği ise, benzer tartışmalarda daha birçok kez gündeme girecekti.

Kontra düzeninin adaleti

İşkence ile adam öldürüne beraat, bunu kınayana ceza!

Basın Açıklaması Yapma Suçu
"Ceza hukuku olmayan ziyade siyasi bir cezadır. Demokrasiye, ifade özgürlüğüne kellece vurdular. Bizler demokrasiye inanarak, emektarın yata tavrı koyan güçler olarak, bu ve benzeri tüm anti-demokratik uygulamaların karşısında olduğumuzu belirtiyor, bu anlamda insanlık ve demokrasiden yana olan kesimlerin duyuru olmasına seslerini yükseltmeye çağırıyoruz."

Bu çağrı, yaptıkları basın açıklaması nedeniyle haklarında bas ve para cezaları veren Diyarbakır Demokrasi Platformu tarafından 21 Nisan günü yapılmıştı.

Sıkça duyulan bir dayanışma çağrısı olmaksızın iş, aktif adalete kınışınan bile kalmadığı bir hükümsüzlük ortamında bedeli ödeyenler ise oduğu için önmeyiş. Sonunda DGM tarafından ceza verilmesi ile bütün gelişmeler göze bağlanıyor:

Diyarbakır'da bulunan çeşitli işçi ve memur sendikalarının bu başkanı ile, devrimi ve yurttarlar basın kuruluşlarının temsilcileri tarafından oluşturulan Diyarbakır Demokrasi Platformu, 27 Mayıs 1993 tarihinde bir basın açıklaması yaptı. Açıklamada bölgede sıkça görülen insan hakları ihlalleri, işkenceler ve gözaltında "kayıplar" kınanarak, devletin sürekli demagösi katipliğiyle ve infazlarla vurduğu belirtildi. Bu tür açıklamalar örneğin İstanbul ya da Ankara'da da birçok kez yapılmıştı. Ve çoğunlukla da savcılar hareketi geçirecek bir neden bulunamamıştı. Devletin uygulamalarına yönelik eleştiri Diyarbakır'da yapılmış duruma değildi. Olanüstü hal bölgesinde bir tür basın açıklaması yapılamaz diye bir yasa yoktu. Ama işi anlamada süren bir hukuk vardı... Köyler bozaltırken, kırsal işkenciler ve gözaltında kayıplar yaşanırken sirtını dönen, görmezden gelme, durmazmazlıkta gelen yargı sistemi bu gelişmeler ile gelenlerin susturmak için herman hareketi geçirmeyi alıştırmıştı.

Diyarbakır Demokrasi Platformu'nun basın açıklamaları üzerine DGM savcılarının harem hareketi geçti. Sendika ve basın kuruluşlarını temsilcileri, evleri basarak gözaltına alındı, işkenceli sorgulardan geçirildi ve birçok tutuklandı. Savcı "Türkiye aleyhine bölücü propaganda yaptıkları" gerekçesiyle dava açmıştı.

Bir yıl süren ve platform üyelerinin basın açıklamalarını izlemi alış yerine, inazsaz bir metinle suçlandıkları da sonunda platforma üye olan aralarında Mücadele gazetesi Diyarbakır temsilcisi Sakine Fidan'ın da bulunduğu 15 kişiye 2'şer yıl ağır hapis ve 50 milyon lira para cezası verildi. Cezanın hukuk dışı siyasi nedenlerle verildiği çok açık. Diyarbakır bir yer yerde devlet, demokratik muhalefetin sesini yükseltmesini istemiyordu.

Suçla Kanıt Yaratmak Sorun Değil
Yurtsever ya da devrimci olarak bilinmeyen kişilere ceza verilmesi işi "Hicir" nasil toplandı. Sorun değildi. "Hicir" nasil toplandı. İşkenceli sorgular nasil. İsa DGM yargılarının dayanışma ve onemli katkılar olmasına devam ediyor. Üstelik "işkence yapılarak" devrim izmaltılan belgeler hukuki değeri taşımaz, yargılamada kanıt olarak kullanıla-



maz" diyen uluslararası anılgımlara imza atmış olduğu ve dahası Ceza Muhakemeleri Usulü Yasası'nda da bu yönde değişiklik yapıldığı halde, DGM'ter bildiğini okumaya devam ediyor. Onlarca yıllık hapis cezaları, milyonlarca lira para cezaları, işkence ile izmaltılan tutanaklara dayanılarak veriliyor.

Son zamanlarda DGM'iere bu tür "kanitlar" da yetmemiş olacak ki, polis tarafından düzenlenen yeni "kanitlar" kullanıyor. Örneğin Malatya DGM'de 94/79 Esas No ile görülen davada yargılanan bir devrimci, poliste -işkence görmeğine rağmen- hiçbir belgenin altına imza atmamış. Kanitsız kalan(!) polis bunun da kolayını bulmuş ve bir ifade düzenleyip altına imzası kendisi atmış. Avukatlar duruşmada bu sahtekarlığın ortaya çıkarması ve polis imza attığı sahte ifadenin kanıt olmaksızın çıkarılması için, edip tut incelemesi istiyorlar. Ama mahkeme bu istemi reddediyor. "Resmi evrakta sahtecilik" bir ortada ağır bir iddia varken, DGM heyeti avukatların talebini reddederek yargılamaların niteliğini pek de yoruma gerek bırakmayacak biçimde gözler önüne seriyor.

Diyarbakır 3 No'lu DGM'de görülen 93/206 Esas No'lu davada da, tutuksalar ve avukatları, polis merkezinde düzenlenen tutanaklarda sahtecilik yapıldığını öne sürüyorlar. Bu iddiaya ilişkin olarak tutanaklarda imzası olan polis memurları duruşmaya çağılıyor. Ama aradan sekiz ay geçmesine rağmen, polisler duruşmaya gelmiyorlar. Ne poliler hakkında zorla gitirme karar veriliyor, ne de polislerin gelmemesi sanıklar lehine yorumlanıp kanitların geçersizliği karar veriliyor. Sahte evraklara dayanarak yargılama ve "sanıkların bir yıl ağır süren tutukluluğu bu şekilde sürüyor.

Savunma Hakkı Kısıtli

Yargılama sürecinde tutuksaların savunma yapabilmesi engelleri iyice zorlaştırılıyor. Adalet Bakanlığı kararıyla başlatılan bir uygulamanın sonucu olarak, yargılama süren tutuksalar, mahkemenin bulunduğu il dışında cezaevlerine dağıtılıyor. Böylece örneğin Diyarbakır'da süren davada ceza istemiyen yargılanan tutuksalar, duruşma günü Diyarbakır, Antep, Urfa cezaevlerinden -bir sorun çıkmasa- getiriliyor. Savunma için birlikte çalışma yapmaları gereken tutuksalar birbirlerini bir tek mahkeme salonunda duruşma sırasında görülebiliyor. Ama aynı arazi cezaevlerinde konuşulmadık da engeller biriktiriyor.

Özellikle cezaevlilerle avukatla-

rın görüşmeleri Diyarbakır Cezaevi'nde 50x180 cm'lik dar bir alanda yaptırılıyor. Görüşme süresi sözde maksat saati boyunca olmasına rağmen, gardiyanlar her 15 dakikada bir görüşmeye müdahale edip, konuşmayı filen kesiyorlar.

İtraflarının ifadeleri gerekçe gösterilerek, avukatların da gözaltına alınarak görüşme görüşmeleri ve bir süre tutuklu kalmaları, mahkemelerde avukatların savunma görüşme ve etkinliğine vurulan ağır bir darbe oldu.

Normal şartlarda avukatların gözaltına alınabilmesi Adalet Bakanlığının izni-ne bağlı. Ve sorgulamayı sadece savcının yapması gerekiyor. Bu yasalarda hükme bağlanmış bir zorunluluk olduğu halde, avukatların polis ve jandarma tarafından gözaltına alınması ve işkence yapılması, yargılamada sözde de olsa var olan savunma güvencesini tümüyle ortadan kaldırıyor durumda. Polisin işkence suçları konusunda bir hukuk savışı veremeyi amaçlayan, ya da müddetinin en etkili biçimde savunmak isteyen bir avukat için, gözaltına alınma ve işkence görme olasılığı, Democles'in kılıcı gibi boyunuza üzerinde sallansın, bu avukatı görevini istediği gibi yapmasına imkan kalır mı? Elbette kalmıyor. Ama da önemli bu duruma gözlerini yumarak, yargılamayı savunmasız yapmayı düğünbelen DGM yetilerinin, kendilerini hala hukuk diye imkânın kalıp kalmadığıdır.

İşkence ile Öğretmen Öldürönlere Beraat

Öğretmen Sıddık Bılgın, Bingöl'ün Genç Ailesi Doğani Köyü'nde 1985 yılında gözaltına alınmış. Geçirince yurttar olarak bildirildiği için, onun da birçokları gibi gözaltına alınış işkence ile yoldırması çağırılmasına kurse şahırmıştı.

Ama bir süre sonra Sıddık Bılgın'ın kurşunlarla delik deşik olmuştaki cesedi ailesine teslim edildi. Devlet gücünün iddiası, yurttarım için kira götürülen Bılgın'ın kaçmaya kalktığı için vurulduğu şeklindeydi.

Konu kamuoyunda geniş yankı yarattı. Gözaltındakı bir kişiye, yurttarım gerekçe gerekçe kellece takılması gerekirdi. Kellepeli olmasına gereken bir "sahtir", kaçmaya çağılma bile, kolayca tutma imkanı yok muydu? Üstelik kutsal kelimde boş araziye onlarca asker için denmiş nasıl kaçmaya kalkmıştı? Kaçtığı varsayılabilir, ilk kurşunu yurttarım için bir insan yine de sağ kalıyabilirdi. Öğretmen Bılgın'ın cesedinde denen onlarca mermi izi vardı, hem de yakın mes-

leden?

Yanıtlanamayan bu tür sorular karşısında iddialar suçu üzerine alınarak, işi, bir yurttarım, bir üstöğren, iki astsubay ve bir onbaşı hakkında Ankara 2. Ağır Ceza Mahkemesi'nde dava açılması yoluna gitti.

Duruşmalar sırasında dinlenen tanıklar öğretmen Sıddık Bılgın'ın işkence yapıldığını ölümlüğü, olayı örtbas etmek için kural alana götürülen cesedinin kurşuna dizildiğini ve "kaçarken vuruldu" görünümüne verilmek istendiğini ifade ettiler. Adli Tıp'ta yapılan otopside de, öğretmen Bılgın'ın cesedinde, işkence sonucu meydana gelen izler olduğu tespit edildi.

Ankara 2. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen davada, sanıklar Yurttarım Ali Şahin, astsubay İbrahim Yıldız ve Mehmet Acar ile jandarma onbaşı Suat Akova'ya işkence yapmak suçundan 1'er yıl ağır hapis cezası verildi. Bir insanı işkence yaparak öldürme suçuna verildi bu komik ceza kamuoyunda hayret uyandırdı. Ama yargılama süreci henüz sona ermemişti.

Davaynı temyiz için gittiği Yargıtay Birinci Ceza Dairesi, Ankara 2. Ağır Ceza Mahkemesi'nin verdiği ceza kararını bozarak, yargılamanın yenilenmesini istedi. Bozma kararlarından birincisi, kazınır açıklığıdır. 27 Nisan 1992 tarihinde devletin zaman aşımına uğramış olması, ikinci gerekçe ise, sanıklar hakkında adan öldürme suçunda dava açılması-na karşılık, işkence suçunda ceza verilirken kendilerine ek savunma hakkı verilmemiş olmasıydı.

Bozulan karar sonucu davaya yeniden bakan Ankara 2. Ağır Ceza Mahkemesi, bu kez yargılanan sanıkların, 1402 sayılı yasanın 4. maddesi ile Jandarma Teğvili Görevleri ve Yetkileri Yönetmeliğinin 39. maddesi uyarınca, silah kullanma yetkisine sahip olduklarını belirlerek beraat karar verdi. Kısacası işkence yapma suçu "zaman aşımına uğramış", kurşuna dizme olayı ise "silah kullanma yetkisi var" denilerek suç olarak görülmüştü.

Devlet, "Güneydoğu'da görev yapan silahlı güçlerinin şevkini kırmamak" için, onların suçlarını da böylece yasal müeyyidelerden muaf tutuyordu. Öğretmen Sıddık Bılgın'ın işkence ile öldürülmesi olayında yargılamanın yurttarım, Ali Şahin binbaşı oldu. 1985'ten sonra, devlet gücünün, devletin yasalarnı bile getirmeyi istediğini işkence ve öldürme eylemleri gerekerek çıktı. İşkence ve katliamlar, ev ve işyeri yakmalar artık açıkça yapılan uygulamalar haline geldi.

Kürdistan'daki savcı ve hakimler, devlet gücünün yasa tanımaz uygulamaları görmezden gelecek, adeta onların yolunu düzlerken, bu uygulamaları basını açıklamaları yapmak suretiyle kamuoyuna duyuruların için hiç vakit kaybetmeden hareketi geçti.

Öğretmen Sıddık Bılgın'ın işkence ile öldürülme beraat kararının yenilmesi ile Kürdistan'daki baskı ve katliamları protesto etmek için basın açıklamaları yapan Demokrasi Platformu üyelerine ceza verilmesi aynı süreçte rastlandı.

Bu bir tesadüf değildi, sürecin anlatılması. Düzenin hukuk kurumları da, tüm diğer kurumları gibi, kendü kurucuları, bir iki örnekte ortaya koyuyorlardı.



Öğrenci gençlik zamlara karşı tepkisini yükseltiyor

5 Nisan kararları tüm toplumu etkilerken, öğrenci gençlik de "Açığa ve Zulme Karşı" sürdürülen kampanyaya çeşitli eylemler ve propaganda yöntemleriyle katkıdı. Kampanya İzmir'den, Adapazarı'ndan ve Trabzon'dan üniversiteleri gençliğin desteğiyle güç buldu. İzmir'de propaganda çalışmalarının yoğunlaştığı günler yaşandı ve zamlara tepki 1 Mayıs alanında patladı. Trabzon'da KTÜ'de tepki kantin boykotu olurken, Sakarya Mühendislik'te forum oldu.

Zamlara karşı foruma polis saldırdı

30 Nisan günü Adapazarı Sakarya Üniversitesi Meslek Yüksek Okulu Kampüsü'nde TÖDEF'i öğrencilerin düzenlediği 5 Nisan kararlarını protesto ve 1 Mayıs forumu yapıldı. Forumda yapılan konuşmalarda ekonomik paketin emekçi halkı sırtında yükü ağırlaştırarak başka bir anlamı olmadığı, aynı yükün önde de öğrenci gençliğe yüklenildiği ve bu kararların uygulanabilmesinin tek koşulu olan sınımsız olduğu belirtildi. "Sesimizi yükseltelim, slogan paketi reddedelim. Tepkimizi 1 Mayıs'a alanlara taşıyalım" denildi.

Bu arada yine MYÖDE "Zama Zulme Karşı Ayaga Kalkalım-TÖDEF" mızıl bir pankart açtı. Forumdan sonra toplu halde okula terk etmek isteyen öğrencileri polis saldırdı. Polis saldırılarından 3 TÖDEF'linin de bulunduğu 15 kişi gözaltına alındı. Aynı akşam gözaltına alınmış olan kişiler evler ve yurtlar polisler tarafından basıldı ve evlerde aramalar yapıldı.

Öğrenciler tarafından 30 Nisan günü gözaltılarla protesto etmek için İHD Adapazarı Şubesi'nde bir basın açıklaması yapıldı. Açıklamada gözaltıların hayatından endişe edildiği belirtilerek derhal serbest bırakılmaları istendi. 3 Mayıs Salı günü mahkemeye çıkarılanlar serbest bırakıldı. Ancak polislin müdahaleyle tekrar gözaltına alınan Şevket Bahadır, Hasan Acar ve Ramazan Atılın isimli 3 TÖDEF'i öğrenci savcılığa çıkarılarak tutuklandı.

EYÖ-DER'li öğrenciler: "Açığa ve zulme karşı tek yol devrim"

"Açığa ve zulme karşı öfke alanlara" yarıyla EYÖ-DER'li 5 Nisan'da açıklanan istikrar paketini teğir ederlerken, 1 Mayıs'ta yaklaşımlarının çoğusu vardı. Yürüklerinde, 1 Mayıs ögesi yapılan gazete baskılarının zinde bir braktıkları panellerle mücadele kararlaştırıldı.

EYÖ-DER'li 1 Mayıs coğusunu kampüslerine taşıdılar; özel sayılar kantinlerde, sınıflarda, otobüslerde yoğun olarak kitlelere ulaştırılarak, bir yandan da sınıf, kantin ve otobüs konuşmalarıyla öğrenciler alanlara çıktılar. 9 Eylül Mühendislik ve Ege Fen Fakültesi, Ziraat Fakültesi kantinlerinde duvar gazetelerinin yanı sıra, tüm kantinlerde pullamalar yapıldı. Ege Üni-

versitesi kampüsünde Yoksul Halkın Gücü gazetesinin sayfalarını asan EYÖ-DER'i öğrenciler 27 Nisan'da Kırma Mühendislik'ten çıkarak polisli polislerle silah çökenler gözaltına alındılar. Bornova Karakolu'nda tartaklıktan sonra ölümle tehdit edildi ve silah müdahaleleri el konularak serbest bırakıldılar. Erdiğ Köseer isimli EYÖ-DER'i öğrencinin gözaltı sırasında atılan kaba dayak sonucu el kabusu geçti.

29 Nisan'da Ege Üniversitesi kampüsünde EYÖ-DER'li öğrenciler ve diğer anlayışlar birlikte "Zam Paketine Karşı 1 Mayıs'ta Alanlara" yarıyla 250 kişinin katıldığı bir forum yapıldı. Forum sırasında "1 Mayıs'ta

Yurt öğrencilerinden BOYKOT

Karadeniz Teknik Üniversitesi Kız Öğrenci Yurdu öğrencileri, kantinde satılan gıda maddelerine getirilen yüksek fiyatları 25 Nisan'da başlatılan boykotla protesto ettiler. Yaptıkları konuşmalarda, öğrencilerin kantinde satılan bızak ve pahalı yiyecekleri almamaya ve uygulamaları protesto etmeye çağırıldı. Öğrencilerin bu boykota katılımı yüksekti. İdare bu çalışmalar baskı uygulayarak engellemeye çalıştı. Muhterir de ihşadınıydı. Çalışma yürüten öğrencilerden biri yurt müdür yardımcısı Havva Çal'a gösterilerek ihbar edildi. Bu öğrenci daha sonra iki kez idareye çağırılarak idareci tarafından tehdit edildi. Fakat öğrenciler bu tehditler karşısında geri adım atmadılar. 26 Nisan akşamı kantinde yaptıkları konuşmaları boykotun devam ettiğini belirterek öğrencileri sorunlarına sahip çıkmaya çağırıldı. Bu çağrıya yanaşan öğrenciler alkışlarla kantini terk ettiler. O sırada odalarında bulunan öğrenciler de odalarından çıkarak alkışlarla bu protestoya katıldılar. Bunun üzerine bu direnişi kırmaya çalışan idareci yurt görevlisini öğrencilerin üzerine saldı. Görevli gözüne kestirdiği birkaç öğrenciyi oda odası arıyarak, buldukları sürükleyerek aşağıya indirimeye çalıştıysa da başarılı olmadı. Ertesi gün yapılan ihbarlar üzerine hareket geçen yurt memurları devrimci demokrat öğrencilerin odalarını bastılar. Genel aramalar dışında aramalarda savcılardan izin alınması gerekirken, idareci bu kuralı çiğneyerek 206 numaralı odada bulunan Nurgül Sak'ın eşyalarını ince ayırmışa kadar aradılar. Nurgül Sak, eşyalarını arama izni olmadan aramayaacaklarını ve arama izni belgesini görmek istediğini söylemesine rağmen idareci kendisine hakaret ederek dolabın zorla aradıklarını belirtti ve yurt müdür yardımcısı Havva Çal ile iki memur hakkında savcılığa suç duyurusunda bulunduğunu söyledi. Boykot baskıyla kırılmaya çalışırken, bir yandan da kantinde parasız kaç dağıtılarak, bu boykotun Dev-Gen'li 1 Mayıs çalışmalarına olduğu söylemleri yayıldı ve öğrencilerin boykota katılımı engellenmeye çalışıldı. Tüm bu baskılara rağmen boykot amacına ulaştı ve 28 Nisan günü temizliği daha dikkat edilmesi ve bızak yiyeceklerin satılmaması gibi kazanımlarla sona erdi.

EYÖ-DER'li öğrenciler: "Açığa ve zulme karşı tek yol devrim"

Uğurları, Şengürlüleri Selamiyoruz", "Bij Yek Gulan", "Zam Paketine Karşı 1 Mayıs'ta Alanlara" pankartları ve çeşitli dövizler açıldı. 1 Nolu yemekhane önünden Ziraat Fakültesi önüne kadar yürüyüp yapan öğrenciler, yürüyüş sırasında "Zama Zulme Karşı Tek Yol Devrim" ve çeşitli sloganlar atarak Ziraat Fakültesi önüne geldiler. Ve burada zam paketine ve 1 Mayıs'a ilişkin çeşitli konuşmalar yaptılar.

Forum sırasında kameryaya çekim yapan polislin izlerine yörünen öğrencilere polis silah çekmeye kalktı. Öğrenciler "Kati Polis Üniversitelerin Defo" ve "Polis Diğar" sloganlarıyla polis terbrün forumu izleyen kitleye teğir ettiler.

Soygun paketine karşı tutsaklardan açlık grevi

Devrimci Sol davası tutsakları, bulunduğu hermen tüm cezaevlerinde Devrimci Sol Güçlerin "Açığa ve Zulme Karşı Ayaga Kalkalım" çağrısına yanıt vererek açlık grevine başladılar.

Aydın Cezaevlerinde Devrimci Sol tutsakları adına Ünlü ileri yapıldı açıklamada emekçilerin 1 Mayıs'ta kutlarken, 5 Nisan soygun paketine karşı 29 Nisan'dan itibaren açlık grevine başladıklarını duyurdu.

Açlık grevi sırasında tutsakları ziyaret eden Ecemünd Gündüz, cezaevi Savcısı İhsan Teğin tarafından 2-3 saat keyfi olarak gözaltına alındı.

Malatya Cezaevlerinde Devrimci Sol tutsakları adına Cumhuriyet Bıran'ın imzasıyla yapılan açıklamada, "Bizler de Devrimci Sol Güçlerin zama, zulme, içkenceye karşı ayaga kalk çağrısına uyarak, 2 Mayıs'tan itibaren süresiz açlık grevine başladık" denildi.

Ankara Merkez Kapalı Cezaevlerinde bulunan devrimci tutsaklar da 4 Mayıs'tan itibaren 3 günlük açlık grevi yaptılar. Açlık grevi ile ilgili olarak Devrimci Sol, TKP-İL, TİKB tutsakları ve cezaevlerinde Mıtan Gençlik okulları adına yapılan açıklamalar, emekçi halkımızın mücadelesinde her yanında olduk. Bundan sonra da olmaya devam edeceğiz" denilerek açlık grevi duyuruldu.

Devrimci Sol davası tutsakları ayrıca 5 Mayıs'ta Çankırı Cezaevlerinde, 9 Mayıs'ta Çankırı Cezaevlerinde ve 12 Mayıs'ta Bursa Cezaevlerinde yaptıkları üç günlük açlık grevleriyle kampanyaya destek verdiler. Yozgat Cezaevlerinde de 11-12 Nisan günlerinde Devrimci Sol tutsakları tarafından iki günlük açlık grevi yapıldı.

Kayseri Cezaevlerinde Devrimci Sol ve TKP-ML TİKKO davası tutsakları ise ortak yaptıkları açıklamada "istikrar" paketinin var olan istikrarsızlıklar daha da körüklediğini, ülkemiz halidatına açlık, sefalet, zam ve zulüm pekindiye yansıdığını söylediler.

- ☐ Gaziantep'te Devrimci Sol Güçler tarafından zamlan protesto eden ve halkı 1 Mayıs'a kitlemeye çağırılan yazılar yapıldı. Yazıların yoğun olarak Cengiz Topel, Kırs, Düztepe Yukuhan'ın mahallelerinde yapıldı görüldü. Mücadele gazetesinin özel sayıları da dağıtıldı.
- ☐ 29 Nisan ve 5 Mayıs tarihlerinde Antakya'nın Akşehir, Cumhuriyet, Atfın, Beğazın, Sömerler, Yeni Sanayi mahalleleri, Tosunpınar, Samankaya, Gümgöğöze, Böyük Dalayan köyleri ve Çekmece, Elektrik, Armutlu mahallelerinde "Zama Zulme Karşı Tek Yol Devrim", "Emekçiyiz Haklıyız Kazanacağız", "1 Mayıs Halkımız Engellenemez", "Zama Zulme Karşı Ayaga Kalk", "Bugün Koyda Günümdü, Yaşamın 1 Mayıs", "Tazime Karşı Örgütlenelim", "İçtelerle Ele Yürüyoruz" yazılamaları yapıldı.
- ☐ 29 Nisan'da Adana'nın Sakarya, Narlica, Yediveiler, Barajyolu, Cemalpaşa mahallelerinde "Bij Yek Gulan, Yaşamın 1 Mayıs", "Yaşamın Devrimci Sof" yazılamaları yapılırken Devrimci Sol Güçler imzalı bildiriler dağıtıldı.

lağmaya uzanmaz. Burjuvazi elindeki tüm araçları bu eylemlerin politikleşmesini, radikalleşmesini için devreye sokar. Temel slogan "Açık Ekmekçileri İsteyin"dir. Oyle ki, reformizmin yanında burjuvazi bile eylemlerin kendiliğinden ve ekonomik yanına mihvaler düzer. Kite hareketi o noktada sabitemeye calır. Yer yer bu perçeye ağıstada da devrimci mihvalde ve insiyatifin yetersizliği, yavaşım kitle harekatinin dönüştürülememesinin asıl nedeni olur. '89 bahar eylemleri örgütlenme ve mücadele biçimleri anlamında mevcut durumda köklü bir değişikliğe geçilemez diye de sonraki dönemnin hazırlanması olur.

Zonguldak drenişi ve 3 Ocak, kite hareketlerinde yeni bir adım, bir atılım olarak gündeme gelir. Ve tüm emekçi kitleleri kend peşvedir topudur. Devrimciler, devrimci harekatin daha etkin olduğu, sürece müdahale ettiği bir kesite yadın Zonguldak drenişi ve politiklenen talepleri ve radikalleşen eylem biçimleri bir bütün olarak toplumsal muhalefete ve devrimci mücadeleye yeni bir ivme kazandırır ve devrimcilerin sürece cesur müdahaleleriyle 3 Ocak genel dreniğine uzanır.

Kite hareketleri açısından son 3-4 yılın tablosu ise, genel bir bakış biçiminde ki gelişmelere tanık olmamıza da, tek tek drenajların süreklilik kazandığı, bir direniş, bir eylem bitirken hemen bir yenisinin başladığı bir panoramayı çıkar ortaya. Kite hareketleri bu yarıyla daha alt boyutta olmaksızın birlikte dönemsel olma özelliğinden ayrıntı bütünde bir süreklilik kazanır.

Akhisar'da bütün emekçilerinin protestoları güçlü bir dinamik olarak çıkar ortaya. Ancak kendiliğinden niteliği aşılamadığı için "geçir" bir tepki olur, üreticilerin kalıcı bir örgütlenmeye de dönüşmez... Yine bu süreçte Cola boykotu gibi kitlelerin, küçük esnafın kendiliğinden tepkilerine devrimcilerin sahip çıkıp, önderlik etmesiyle emperyalist tekellere her adım atılabilmesinin örnekları yaganır.

Muammer Asyoyn, Uğur Mumcu'nun katledilmesi ve da Sivas katliamı sonrasında kite hareketlerinde, müdahale edilemedikçe öfkenin yanlış hedeflere yönlümlenmesi, ya da tersine devrimci anlamında müdahale edilebildiği ölçüde tepkilerin düzene yöneltilibilirdiğini pratik sonuçları çıkar ortaya.

Bir birinin yadında sürecin aşısından önemli işlevleri, misyonları yükümleri bu drenajlar, belirsizliği bir özele olarak ilk kez devrimci reformcu, uzlaşmacı, çizgileri değil devrimci çizgiyi temsil ediyor, haliken önderin daha radikal çizgileri getirmişti. Çünkü kendi içinde radikal dönüştürme sağlayamayan her kite hareketi sonuçta tikanmış, mevcut düzen sınırları içerisinde bile bir kazanıma ulaşılmaz son bulmuşlardır. Kitleler, devletin niteliğini bu eylem süreçleri açısından daha iyi görmüşler, değişik düzeylerde de olsa kendi çizgilerini nelele mülkleri olduğunu bu bilince çıkarmışlardır. Ve bütün bu pratikler içerisinde reformizm, revizyonizm önderliği, hayatta geçici taktiklerle kendini önemli ölçüde tephir etmiş, emekçilerin bulundukları noktadan bir adım daha ileri götürmeyeceğini ortaya koymuştur.

KİTLE HAREKETİNİN BUGÜNKÜ DURUMU

5 Nisan sığınak paketi kitlelerin ekonomik durum açısından bardağı taşıran son damla oldu. Emekçiler '80'den bu yana yaşadıkları ek olarak, son birkaç

yılda iyice derinleşen krizin sonucunda işsizlik, yoksulluğun, daha katmerliyse karşı karşıya bırakıldılar.

Emperyalizmin IMF'nin direktifleriyle hayata geçirilen politikalarla "Kıt kaanat geçirme" kitlelerde genel bir yavaşım tarzına dönüştürülmüş, kanakatsılmıştır. Gelinen noktada, 5 Nisan pakatinin ayırt ediciliği, kitlelere bunun da gerisinde bir yavaşım dayatılmıştır. Dahası işsizlik ve açık yüzbinlerce emekçinin önüne hemen yarin gerçekleştirebilecek bir olasılık olarak dikilmişti.

Son üç yıl Türkiye'de işten çıkarılmaların en yoğun parçası bir dönemdir. Ne var ki bu parça parça uygulanarak doğabilecek tepkiler bu yolla yumuşatılmış, lokalleştirilmiştir. Bugün, egemen sınıfların aldığı kararlar sonuna dek uygulanmış olduğu ortaya çıkacak tablo ise bambaşkadır. Örneğin özelleştirmelerle, kapatalmalarla, -bunlar tek tek yapılabilecek sonuçta binlerce, onbinlerce işçi sokak ortasında kalacaktır. Zamlarla daha şimdiden milyonlarca emekçinin günlük yaşamı altüst edilmiş, kanakatsan geçim standartları bile ortadan kalkmıştır.

Emekçilerin demokratik hakları ve genel politik ortam açısından da ortada daha iç açıcı bir tablo görülmemektedir. Tersine ekonomik terörü uygulamabilmek için, düzeni aşırı terörü her geçen gün artırmaktadır ve artıracaktır.

Evet, kugullar budur. Bu kugullar var olan hoşnutsuzluğu ve de kite hareketlerine yönelik beklentilerin de zemindir. Devrimciler açısından, mevcut ortamın

örnektir. Kite hareketlerinin kendisi için taşıdığı tehlikeyi sezineyecek tecrübeye sahip olan burjuvazi hareketin kendiliğinden yanına mihvaler düzer... Dün yeme boylkotlarına bile tahammül gösteremeyenler, o süreçte daha ileri eylemleri alkışlar görünerek hak aramanın meşruluğunu "açların masumluğu" ile özdeşleştirme çabaları, işi sınıfların, emekçi halkın diğer kesimlerde dayatması için girmişler, devrimcilerle bu kumarını engellemek için "kujirticilik" edebiyatına başvurarak, işi sınıfların yalnızlığını övünecek bir durum olarak gösterme çabası içine girerler. Örgütlenme bilinci yerine örgütsüzlük yüceltilir.

Evet, olgularının da gündeminde kite hareketleri vardır. Ve olguları kite hareketlerinin açığı çıkarması engellemek, devrimcilerin tersine olarak onu düzeni bir yola kanalizasyon etmek için bugün de aynı şeyleri yapıyorlar. Bu nedenle sürecin önümüze koyduğu devrimci görevi yerine getirebilmek bir yerde de bunları etkileştirmek geçektir.

Düzenin hali kendi içinde bazı saptamlar olduğu da unutulmamalıdır.

Bugün kitlelerin karşısına "umut" olarak çıkabilecek, kitlelerin demokratik özelliklerine sahip çıkarak onların tepkilerini kend potansiyel toparyapabilecek bir düzen partisi yoktur. Yani düzenin siyasal anlamında saptaları yok olma noktasındadır. Ancak ekonomik açıdan durum tam olarak böyle değildir.

Özellikle ANAP iktidarından bu yana propagandası yapılan "liberal", "biryci",

yemek faktörleri, avantaj ve dezavantajlara göre belirlenen zorundadır.

Bugün kite hareketinin gelişimi öbeğinde olumsuz anlamda etkili olabilecek güçlerin en başta geleni işi sınıfların başına göklenen sınırları sendikalar. Bu sendikalar olgularıyla uzlaşma ve ıbratlığı içinde kite hareketlerinin devrimci bir rotaya oturmasını engellemeyi görevleri olarak benimsemişlerdir. Çünkü kite hareketlerinin devrimci bir rotada gelişmesi, kendileri açısından da sonuna başlangıcıdır. Bu yüzden sınırları sendikalar ve sendikalar ağıları tüm olanaklarını, işler üzerinde tüm etkilileri kite hareketlerini engellemek, pasifize etmek yönünde kullanacaklardır.

Kıncı olumsuz etken ise kitlelerde var olan "alternatifsizlik" düşüncesidir. Emekçiler düzen partilerinin önemli ölçüde kopmuşlardır. Geniş bir kesim itibarıyla sınırları sendikaların işlevleri de bilmele, görmediktedirler. Ancak böyle olmasa karşın emekçilerin büyük çoğunluğu "onlar iş yaramaz, ama neyseye gideyim" sorusuna karşılıklaşmaktadır. Bu nedenle devrimciler kite hareketlerini açığı çıkarmak ve onu radikal bir çizimde sürdürebilmek için kitlelerin bu ruh halini iyi çözümlenile ve kitlelerin bu talebine yanıt verebilmelidirler. Yaşanılacak sürecin pratikinde devrimcilerin, devrimci işçilerin yer alışı işi bu açıdan özellikle önemlidir. (Çare devrimci, alternatif devrimciler) iddamları bu pratik içinde kitleleri ulaştırmalı, kanıtlamalıdır. Lenin "Parti nasıl gerçek bir yönetici haline gelir?" sorusuna şu yanıt veriyor: "Bunun için tek bir yol vardır. Kitleleri, partinin gerçekle onların çıkarlarını dile getirdiğini ve savunduklarına inandırmak, onları sözlerle değil partinin eylemleri, uygulamalarıyla, insiyatifleriyle, fedakarlığıyla inandırmak. Parti, çalışmasıyla büyük kitlelerin güven ve onayını hak etmelidir." (2) Bu çalışmanın pratikteki gelişimini ise birincisi kitlelerin günlük mücadelelerini yönlendirmek, ikincisi ise onların çizimlerine, taleplerine yanıt veren bir siyasal pratiği hayata geçirmek.

Kitleler gerekçe pek çok şeyi sandıklarından daha fazla hazırdirler. Devrimciler mülkatta bunu görmedikler. Her şeyden önce emekçiler '80'den bu yana süren -'89 bahar eylemleri ve sürece yayan onlarca direniş de içinde olmak üzere bir pratik tecrübeye sahiptirler. Örneğin bu tecrübeye göremleri ki, tek tek drenajların kazanıma ya da kazanımların güvence altına alına şansı büyük değildir. Bugün hangi işçileri konularına konuların, birlik olmaları gerektiğinden, tüm işçilerin, emekçilerin birlikte varılmasını zorunluluğunda söz edebiliriz. Dolayısıyla bunu işçilerin almak için özel bir çaba sarf etmek gerekmiyor. Sorun buna pratik olarak önderlik edebilecek, bunu pratik olarak örgütleyip, organize edebilecek devrimcileridir.

İkinci olarak ise kite hareketi bugünkü kendiliğinden bir radikalleşme potansiyeli taşımaktadır. Çünkü özelleştirmelerin, kapatalmaların gündeme geldiği yerde bu artık emekçiler için bir "varlık-yokluk" sorunu olarak kendini dayatacağıdır. Her kimsekin ilk kırk yara daha hesapları yapmasına olanak bırakmayan bir dayatılmalıdır.

Gelinen noktada tahli, kite hareketinin bugünkü durumu kuşkusuz daha farklı noktalarla da ayrıntılandırılabilir. Ancak asıl olan kite hareketinin temel iteklerini, sürecin egemen sınıflar, kitleler ve devrimciler açısından ana yönellerini tespit edilebilir ve bunun da



ZONGULDAK-Ankara'ya yürüyen binler korkutmustu bu kez olgularıyla Ama şükrediyorlardı ki, önderlik devrimcilerde değildi. Ankara'ya yürüyen devin önünü Mengen'e kestiler. Ama her zaman başaramayacaklar bunu...

tahli işi bu noktada önem kazanır.

Devrimci yaklaşım, bu tahliyi yapan kite hareketinin doğacağı günleri bekleyip, o "tırna"ta biz de bir şeyler yaparız diye düşünmek değildir.

Kendiliğindeliğin söz konusu olduğu yerde, yaşanan pek çok örnekte görüldüğü gibi bir tikanma olasıdır da vardır. Ve temel niteliği bu olan kite hareketleri, kendinden sonraya örgütölük anlamında, itidat bilinci anlamında köleğen gelenekler bırakmaz. Devrimci taktik bu anlamda da kendiliğindeliği kitle tepkilerine, ondan çok şey umarak alıç tutmak değildir. Olguları de kite hareketinin yükselmesini her yönümlü kullanarak engellemeye çalışacaktır. Dolayısıyla sürece bu açıdan da "ekonomik kugullar böyle, bu kugullarda kitlelerin sokağa dökülmesi imkansız" diye bir belirlenim düzüldüğüne geçilemeyecektir.

'89 bahar eylemleri bu konuda iyi bir

"köşedönüş" kapitalist işçilerin kat ettiği mesafe bugün düzen açısından bir su-bap işlevini de yüklenmektedir. İşçilerin, memurların reel ücretlerindeki alabildiğince düşüşe, esnafın sıkıştığı eden telleşmeye karşın alabildiğince yaygınlaştırılan ruğvet mekanizması, küçük esnafa, küçük çaplı da olsa çok imkanı sağlayan düzlenmeler, toplumdaki yaygın bir biçimde karşımıza çıkan rantıye kazanç biçimleri, döviz, borsa, neo piyasalar, belli ölçülerde de olsa ekonomik bulanların ağırlıkla önüne hissedilmesi an ve azından belli kesimler açısından önemlektir. Kuşkusuz bütün bunların etkisi ancak bir yere kadardır. Çünkü, bütün bunların yanında zorla, zorbalıkla nötrale edilme çalışmaları emekçi halkların tepkisi için çok kaynamaktadır.

Gelinen noktada muhtemel kite hareketlerine yönelik olarak üretilen her politika, kite hareketinin gelişim seyrini etkile-

Savaş kültürünün ideolojisinin temel taşları

"Savaş bir piddet harekettir ve bu piddet anın yoldur. Dünyanın taraflarından her biri diğere itadesini kabul etmeksiz etti, bundan da karşılık bir eylem doğar ki, kavram olarak ve mantiken sonuna kadar gitmeyi gerektirir." (1)

İşte savaş geçiçini kavramının anlamı buradadır. Her şeye rağmen savaşı galibetle ve her koşulda savagılabilecek bir örgüt, bir savaş-örgütü yaratabilir...

Burada sözü edilen soyut savaş teorileri üzerine şekillenmiş "iddialı" örgütler değil, savaş alanından dışından "aklı veren", "yol gösteren" örgütlerdir hiç değil.

Her gün yeni katliamlarına tanık olduğumuz; yakıp yakma, ekonomik terörüyle birlikte halklarımızı açlık ve tohum dışında verilebilecek hiçbir şeyi kalmayan bir düğün gibi; olguları. Ve onun karşısında bağkaldırın sesini, adanet ve emekçi kitlelerin hakkını alırlarında diğere güc; devrimci hareket.

Savaşta iki taraf vardır ve savaşın anlamı da bir itadesini karşı tarafta kabul etmeksizdir. Doğal olarak bu kabul etmeksiz sürecin odağına piddet

Burjuva kültürün etkilerine ve kapitalist düzünün yaşam alışkanlıklarına karşı, kendi içimizde sürdürdüğümüz savaşta zaferi, "biz" diyebilen, savagı ve hareketi tüm gerçekliğiyle hissedilen, devrim ve iktidar hedefine tüm inancıyla kilitten kadro ve savagılabilecek kazanabiliriz. Bunun için öncelikle hareketimizin içinde bulunduğu durumu ve kendi misyonumuzu bilince çıkartarak, içinde bulunulan süreçte kendine güvenen, coşkulu ve cüretli, bununla birlikte ideolojik politik derinliği yakalayan, ideolojik sağlamlığıyla kendinden ve dış etkenlerden kaynaklanan olumsuzluklar karşısında savrulmayan ve iktidar olma bilinciyle geniş düşünebilen insanlar olmak gerekir.

olumsuzdur... "Demek okuyor ki savagı, haksız itadesini yerine getirmeye zorlayan bir piddet harekettir." (2) Bu "piddet hareketini", sonuna kadar götürülecek irade, savagı örgütüdür. Savagı örgütü ise soyut savagı teorileri üzerine şekillenmiş olduğu gibi, savagı geçiçini yalın ve somutluğunda itadesinden farklıdır. Savagı örgütü her hangi bir örgüt değil; kendine hayat veren ike ve kurallarla, savagı içinde ödediği ve ödemeye hazır olduğu bedellerle, yetkinleşen, gelişen bir örgütür. Buna bağlı olarak kavramına gerek; nasıl bir örgüt, nasıl bir işlevi ve nasıl bir mücadele stratejisinin yanıtı olmalıdır.

Devrimci savagı, halk kitlelerini de savagın ve halkı savagın aslı unsurlar haline getiren bir anlayışa ele alıyoruz. Kitleleri kazanmak, savagımsı, savagımsı ise bu savagın kurmaylığını üstlenilecek bir örgütü gerektiriyor. Düğünün tankı; topu, milyonluk düzenli ordusu karşısında halkı savagılabilecek, bu savagı sonucu tayin edecek en güçlü silahımız, "savagı örgütüdür". Sonunun özü budur. Çünkü ya savagın bir tarafı olarak savagın gerekleri yerine getirilmez, sonuna kadar götürülür ve kazanılır ya da boyun eğilir ve teslim olunur. Biz tartışmazız birincisini yapacağız.

Ancak savagı sürecinde; savagı örgütünün hedefleri ve işlevi duruma ugratır; muğlaklaştırılır ve savagın mantığı, ike ve kuralları yumaştırılmaya çalışılır karşılaşılabilecek sonuç yenili olacaktır.

Savaş örgütünün işlevi, ike ve kuralları savagın kendine özgü nesnel yasaları gözönüne alınarak şekillenir. Sorun, savagın itfayıcısına yanıt veren ve ödemek zorunda olduğumuz bedelleri en aza indirmeye çalışılacak işlevi ve kuralları bütününe oluşturmaktır ve işletmektir. Savagı gerçekliği, ödediğimiz bedeller ve savagın kendine özgü yasaları orta yerde dururken, hiç kimsenin "kendine" davranma lüksü ve savagı örgütünün işlevi ve kuralları "kendine" yorumlama hakkı (1) yoktur.

Savaş örgütü; sürdürdüğü sınıf savagımında önüne itdikler hedefini koymuştur. Bu savagın sonucunda kaybedilecek ya da kazanılacak bir iktidar vardır. Egemelerin coşkulu ve emekçi halkın kurtuluşu vardır.

Egemelerin, iktidarlarını korumak için sürdürdükleri savagın boyutu ve acımasızlığı ortadadır. Kendi itadesini egemelere kabul ettirmeye çalışan, savagı örgütünün kuralları, işlevi de ike ve acımasız olmaktadır. Bu kuralları, savagı varlığının kesintisizliği, savagı ve savagı ödediğimiz bedeller, verdiğimiz kayıpları en aza indirmek için olmazsa olmazdır.

Savaş örgütü tanımımızın içini dolduran bir diğer yan, örgütün hangi alanında, biriminde olursa olsun, tüme yetirilebilir savagı bir ruh ve bilince donanmış olmasıdır. Biliriz ki, savagıya tayin edici faktörler insan, silah ve politiktir. Ki, silahı kullanacak ve

silahlara kumanda edecek politikaları üretip, uygulayacak olan da insanın kuklusuz. O halde savagı bizzat sürdürülecek olan insanın -savagı-özellikleri nelerdir? Kimdir savagı örgütü insanı?

Mek çok özelliği art arda sıralamak mümkündür. Bunları tek tekni yapmak yerine, savagı gelişimimizin önüne düğünün çıkardığı engelleri düşünce, geçmiş alışkanlıklarımız, "direnme", coşkulu burjuva yanlarımız üzerine vurgu yapılmalıdır.

Savaş örgütünde disiplin en güçlü silahımızdır. Fazlının genelde devrimci ve halka özde ise devrimci harekete azgıncı saldırdığı ve bizi ciddi bir tehdit olarak görüp ölmeye yönelik bir savagı yayıyoruz.

Kararların alınması, uygulanması, ike ve kuralları yapma geçiçini savagı kurallarıyla kendiliğinden ike ve birey itadesine bırakılmaz. Savagı kuralları bu "lüksü" ortadan kaldırmıştır. Bu türden arayışlar ve örgütsel ilişkiler açısından göstenilecek liberalizm, örgütü savagı bir yapı olmaktan çıkarır.

Çünkü liberalizm özünde mevcut duruma ulaşma, nesnel işlevi teslim olma vardır. Nesnel işlevi, aşma, olumsuzluklara, zaafılarına karşın ve onları dönüştürme yerinde, onları bir arada yaşamının yolunu arar. Giderek statüler olgularınmaya geçer ve bu statüler ike ve emekçi, karışık ve kişisel olumsuzluklara meğrulaşmaya başlar. Ideolojimizden, geleneklerimizden, disiplinimizden, değerlerimizden ve siyasi itikadımızdan tavizler verir. Bu tavizlerin nerede başlayıp, nerede bittiği belli değildir ve sonuçta çözüme kaçınılmaz olur.

Kapıları; çürümeye açık olan ve bu çürümeye tehlikesi karşısında bir direnç ödağı olacak kadro ve savagılara sahip olmayan bir örgütün ne savagı örgütü olmadır ne de savagı gelişimlemeden söz edilemez.

Savagı gelişiminin kopuk, kişilerin devrimci anlamda dönüşmesi ve burjuvaziden ideolojik-politik tam bir kopuşun sağlanmasıyla bağlıdır. Bu kopuş, yılların alışkanlıklarını, bizi düzene geçen, devrimci kişiliğimizin gelişmesini önünde engel olan zaafılarına karşı sürdürülecek acımasız bir savagı mümkün olabilir ancak. Tpkı diğere karşı sürdürdüğümüz savagın yasaları ve kuralları da olduğu gibi, iç düğün, devrimci yönümüzü engelleyen, gelişen savagı karşısında ayak sürgün zaaf ve alışkanlıklarımıza karşı savagımızda da radikal ve acımasız olmak zorundayız.

Savagı Bütün Cephelelerde Kazanmak Zorundayız

Burjuva kültürün etkilerine ve kapitalist düzünün yaşam alışkanlıklarına karşı, kendi içimizde sürdürdüğümüz savagı zaferi, "biz" diyebilen, savagı ve hareketi tüm gerçekliğiyle hissedilen, devrim ve iktidar hedefine tüm inancıyla kilitten kadro ve savagılabilecek kazanabiliriz.

İnancımızla mücadele pratikimiz arasında doğrudan bir bağ vardır. Bugün savagı bizden, ike ve kurallara

aklı sıkıya bağlı savagılabilecek olmamız istiyor. Çünkü savagı geçiç ike ve kural itadesini, hataları itadesini ve bu hatalara ağır bedeller ödeten bir nitelik kazanmıştır. Ödediğimiz bedelleri en aza indirmek bizim elimizdedir, bilincimizdedir.

Savaş örgütü insanı her cephede zaferi koğullamam zorundaydır. Yürüyüşümüzü aksatan tüm engelleri, düğünümüz bir güc beklemekten bir ortadan kaldırmak zorundayız. Bu bilinc ve coşkulu donanmam zorundayız.

Bunun için öncelikle hareketimizin içinde bulunduğumuz durumu ve kendi misyonumuzu bilince çıkartarak, yaşanan süreçte kendine güvenen, coşkulu ve cüretli, bununla birlikte ideolojik politik derinliği yakalayan, ideolojik sağlamlığıyla kendinden ve dış etkenlerden kaynaklanan olumsuzluklar karşısında savrulmayan ve iktidar olma bilinciyle geniş düşünebilen insanlar olmak gerekir.

Boylelikle bir savagı örgütünü, savagı karakterinden uzaklaştırabileceğiz tehlikesi her köyü vardır. Savagıa kırılacağı yer yoktur. Örgüt bilinci sağlaml, kolektif işlevi kültür haline getirmiş, kendi itadesini kolektif iradeye muhtak anlamda taşı olan bir kültürü salırlamıza egemen olacak gerektir.

Bu kültürün mayası, bizlere bıraktıkları değerlerle şekillenmiştir.

Savaş örgütünü çürümeye karşısında korumak zırfın yarı taşları ise, örgüt itadesi, devrimci disiplin, kendini yenileyebilme yeteneği ve bu donanımı sahip güçlü bir önderlikdir.

Bu saydıklarımız bize yabancı olan, ilk kez karşılaştığımız şeyler değil. Mücadelede kesintisizliğini sağlayan, bizi bugüne getiren ve geleceğe taşıyan özelliklerimiz bunlar.

Sonumuz küçük düğünlerden, soyut tartışmalardan bir an önce uzaklaşmak ve sosyalist ahlakı, sosyalist işlevi, yetenekleri, onları geliştirme, dönüştürme kabası içinde olmalıdır.

Biz bu düğünün alternatifiyi. Dünya halklarını umuduyor. Bu düğünden bir şey beklemiyoruz, onun yılmak ve snifitiz topluma yitirmek istiyoruz.

"DAHA GÜÇLÜ OLACAĞIZ-BİZ KAZANACAĞIZ" sözünü yaşamımızda göstermeliyiz.

"Sonunun özü budur. Davasına gerekçeler inancı insan kurallı yaşamayı ve itekleri için kavga etmeyi bilmez insandır. Kurallı yaşamakta ısrar eden, itekleri için hangi düğünde olursa olsun kavga etmeyi göze almayan insanın davasını ne kadar özümseyebiliriz şüphe etmek gerekir. Liberalizm başta bir ölüdür. Ideolojinin önüne geçen, onu erozyona uğratan, yıpratıcı, çankarılığı ve bencilliği yatan bir ölüdür. Ve bunun gelişmesi devrimcilerin kopma, hiszipleme, komplocuğu, hemen her şeye gebece." (3)

Dipnotlar

(1) Savagı Üzerine, Clausewitz, syf.46

(2) Savagı Üzerine, Clausewitz, syf.44

(3) Faaliyet Raporu, syf.52



DURDURAMADILAR

Halkın coşkunun akan selini

1 Mayıs, yüz binlerce emekçinin alanlara yürüyerek açığa ve zulme karşı öfkesini haykırdığı, hak ve özgürlük taleplerini dile getirdiği bir mücadele günü olarak kutlandı. 1 Mayıs gösterilerinde işçi ve emekçiler sermayenin 5 Nisan paketiyle tırmandırdığı saldırının yansız kalmayacağını gösterdiler. 1 Mayıs kutlamalarını organize eden "büyük" sendikaların katılım yönünde ciddi bir çabası olmadığı halde, özellikle İstanbul'da, 1 Mayıs önceki yılları kat kat aşan bir

katılımla kutlandı. 1 Mayıs'ı düzen içine hapsedmek için devreye giren sarı sendika ağalarının tüm çabalarına rağmen, 1 Mayıs'ta alanlar devrim ve sosyalizm şiarlarıyla yankılandı. Kürdistan'da sessiz geçen 1 Mayıs, başta İstanbul olmak üzere, Ankara, İzmir, Bursa, Kocaeli, Divriği ve Silifke'de devrimci önderlerin, devrim şehitlerinin resimleriyle, rengarenk pankartlarla, kıztı bayraklarla kutlanırken, alanlarda kavga vardı, umudun adı vardı.

1 MAYIS'TA KAVGANIN NABZI İSTANBUL'DA ATTI

... VE ON BİN YÜREK HAYKIRDI: "UMUDUN ADI DEVRİMCİ SOL"

Günler öncesinden başlayan hareketlilik 1 Mayıs yaklaştıkça büyüyün bir heyecanla devam etti. Umudlu, coşkulu bir hareketlilik bu. Haftalar öncesinden başlayarak İstanbul'un dört bir yanını kaplayan afişler, elden ele dolaşan bildiriler, duvarları renklendiren yazılar, emekçileri açığa ve zulme karşı ayağa kalkmaya çağırıyordu. Faşizmin seçim aldatmacasından arta kalan politikacı suratları 1 Mayıs afişlerinin altında kalıyor, İstanbul, kavgamızın güzel şehri, emeğin soluğuyla canlanıyordu.

Otobüslerde, trenlerde, pazar yerlerinde halkın soygun paketine öfkesini dile getiren devrimcileri söylediklerinden daha bir ilgilie dinleniyor, el alanları daha bir umutla okunuyor ve emekçiler protesto eylemlerine yer yer katılarak düzene tepkilerini ortaya koyuyorlardı.

Fabrikalarda, işyerlerinde, okullarda ve emekçi semtlerinde de bir canlanma vardı 1 Mayıs öncesinde. Devrimcilerin, işçi ve emekçilerin, gençlerin, kadınların, köylülerin, küçük esnafın, kısaca tüm emekçi halk kesimlerini 1 Mayıs'a taşımak için yürüttüğü çalmaya bu canlanmayı kararlılıkla dönüştürüyor, ökeyi biliyordu.

Burjuvazi de boş durmuyordu. Bir yandan Türk-İş, Hak-İş ve SHP üzerinden DİSK aracılığıyla "çariden" çıkan dilgarı, diğer yandan 1 Mayıs çalışmalarını pozitifler, tehditlerle engellemeye çalışıyordu. İçişleri Bakanı Menteşe'nin emekçileri sindirmeye yönelik tehditleri, baanda yer alan "polis 1 Mayıs'a hazırlanıyor" türünden gozdağı haberleriyle destekleniyordu.

Yine de 1 Mayıs'a yaklaştıkça İstanbul sokakları, halkı 1 Mayıs'a çağıran afişlerle, yazılarla donatılmaya, gösteriler, çağrılar yapılmaya devam ediyordu. "1 Mayıs'ta Ayağa Kalk" afişlerini asan devrimciler polislerin karakolda söyledikleri gibi bütün bunlar, egemen sınıflara ve usaklarına "batıyordu". Burjuvazi de rahatsızlığını açıkça ifade ediyordu. TİSK Başkanı Baydur'un, "1 Mayıs yeri-né 1 saat daha fazla çalmayı düşün-sünler. Bankaların, şirketlerin battığı bir ortamda hala 1 Mayıs fantezisinin peşinden koşanlara hayret ediyorum" dediği de bunun bir göstergesiydi. İstanbul Valiliği ise bir yandan mitinge izin verirken, diğer yandan "konuyla ilgili olmadığı" kanaatine vararak (!) yüzde yakın sloganla birlikte "Yasasın 1 Mayıs" demeyi yasaklıyordu.

İşçiler, emekçiler onlara pek hayret etmediler, onları katliamlarıyla, baskı ve yasaklarıyla yakından tanıyorlardı. Ve



**İSTANBUL-100 bin emekçinin devrimci sloganlarına kul-
ladığı 1 Mayıs Abide-i Hürriyet Meydanı'na sığmadı.**

pek takmadılar da. 1 Mayıs günü gelip çatışında Sığıl'ye giden yollara döküle-
rek bunu gösterdiler.

1 Mayıs günü İstanbul'un en kıyı
sartierlerinde en merkezi alanlarına ka-
dar her yer yine polis işgalıyla sömürge
görüntüsüne bürünmüştü. Devlet her
yerde sopasını göstermek halka açık bir
tehdit savıyordu. İpti sınıfının, emekçi
halkın alana sehit verdiği 1 Mayıs aları
da ılgal atıldında.

Piyalepaşa Bulvarı: "MEHMET KAVGAYI ÖĞRETTİYOR!"

Sabah saat 9.00'dan itibaren binlerce
emekçi Piyalepaşa Bulvarı'nda toplan-
maya başladı. Abide-i Hürriyet Meyda-
nı'na buradan yürünecek.

Ellerinde bayraklar, pankartlarıyla iş-
çiler, memurlar, gençler, kadınlar ve
bayram sevinci içinde çocuklar geliyor-
lar... Karabük'ten, Çingir'den, Çorlu'dan... Kartal'dan, Merter'den, Ümrani-
ye'den...

Piyalepaşa Bulvarı boyunca yayılmış
pankartlarla işçi-memur sendikaları, de-
mokratik kitle örgütleri, mesleki örgütler,
partiler, siyasi çevreler kendileri kitleleri
oluşturmaya çalışıyorlar. Bulvarın içinde
çevresindekiler kadar polis yok. Olanlar da
"Halkız Kazanacağız" pankartının arka-
sında uzanan kordonun etrafına toplan-
mış adeta "aski marka" uyguluyorlar. PERPA'yı düşünce yukarıdan bulvarı
görmeyle bağlayanlar bu yüzden Devrimci
Sol Güçlerin yeni bulmakta zorluk
çıkıyorlar...

Demokratik Platformu tarafından yapı-
lan aramaya göre önce Türk-İş'e bağlı
sendikalar, ardından Halk-İş ve DISK,
sonra da KÇSP ve demokratik kitle ör-
gütleri alana doğru yürüyüşe başlatılıyor.
Sendikaların ardından Devrimci Sol
Güçler yürümeye başlıyor. Büyük bir
"Halkız Kazanacağız" pankartının ar-
kında kızıl bayraklarla, pankartlarla, be-
yaz bağımları ve son fularlarla bezen-

miş gözalcı bir renk
denizi uzanıyor. İki
yanda sıralanan
emekçilerin elden ele
uzatılarak kırmızı
bantlarla olukludurdu-
ru güvenlik zinciri kor-
teji diğerlerinden ilk
bakışta ayırıyor.
Yürüyüş öndeki tika-
nıklık yüzünden ağır
ağır devam ederken
yağmur çiselemeye
başlıyor. Yağmur
damlalarına can siki-
yor herkesin. Ancak
az sonra rüzgarda ağır
dalgalanan başkalar
gibi bir dalgalanma
kopyor bulvar bo-
yuncu. Yola bakan
yamaçta açılan büyük
bir pankarta yerden
taş toplayor Mehmet.
Ve sloganlar patlıyor:
"Mehmet Kavgayı Öğ-
rettiyor!" Sloganlar
kaya doğu diğer kor-
tejlere de yayılıyor
yanılmakların öndeki-
leri dönüp Mehmet'e
bakıyor ve sloganlara
katılıyorlar. Ardından
"Yasasın 1 Mayıs-Bij
Yek Gulan" sloganları
Atılıyor hep bir ağzı-
dan. Yağmur daha iri

damlalar halinde dökülmeye başlıyor
ama kimsenin farkında bile değil.

Çeşitli kitle örgütleri, siyasi gruplar ve
partiler pankartları ve flamalarıyla alana
doğru yürüyorlar. Arkada kalan kimsenin
"öne" geçmeye çalışıyorlar. "Yasal" m-
tinglerinin devlet terçihli partisi "İP'in 15
kışık kortej mahzun bir sessizlikle aran-
dan sınırlı KERVAN'ın arkasında yerini
alıyor. Devrimci ve yurtseverlere karşı
"beşinci kol" faaliyetleri işi sınıfı tarafından
pek tutulmamış, televizyon olanağı pek
ile yaramamış anlaşılıyor!

DEVİRİMCI KARARLIK KAZANİYOR

Çağlayan Köprüsü'ne geliyor. Mit-
ting alanına tek giriş yeri burası. Yol ka-
narında panzerler, sıra sıra çevik, coplu,
köpekli polisler, üstlerinde bariyerler,
arama turnikeleri... İyi hazırlanmışlar...
Polis şefleri ellerinde yasaklanan slogan
ve pankartların listesiyle kortejleri
süzüyorlar. Kenarda daha önceki kortej-
lerin elinden alınmış pankartlar, kılıp is-
tiflenmiş "dövmeye hazır" hale getirilmiş
pankart sopalı...

Ancak iyi hazırlanan sadece onlar de-
ğil. "Mahir..." denince alev alan binlerce
yürek boğuna bağırıyor "Kurtuluş Ka-
dar Savaş" sloganını. Onlar da hazır.
Önde ve yanlarda koltukta görevliler, yan
yana kenetlenmiş güvenlik zincirleriyle,
ellerinde simsiktir tuttukları pankartlarla
arama turnikelerinin önüne kadar geliyor
kortej. Yukarıdan dolanıp duran polis heli-
kopterlerinin gürültüsünü bastırarak sloganlar
kesilmeksizin devam ediyor. Polis
şefleri öndeki görevlilere "Pankart taşı-
yanlar ve kadınlar ayrı aranacak" diyor-
lar. Reddediliyor: "Kortej bölünmeye-
cek!" Bu arada kortejin ön bölümünü ar-
kadaklılardan ayırmak için araya giren
polis grubu kortejin dışına atılıyor.

Polis hemen hepsi "Yasaklanmış"
pankartları almaya, kadınları kortejden
çıkıp yolun karşı kıyısında aramaya
götürmek istiyor. Hep öyle yapılmış-

mış... Bu sefer öyle olmuyor. Kortej yük-
lenip geçmeye başlıyor turnikelerin arası-
ndan. Barikatı geçenler diğerlerini bek-
lerken kenarları tutan polislerden biri
hızlı adımlarla Dalci pankartına ulaşmış
çekmeye çalışıyor. Bir anda kendini yer-
de buluyor. Hep vurmaya alışık olduğun-
dan olsa gerek inen dabelerle neye uğ-
radığını şaşırıp gerisini geri kaçıp gidiyor.
Bu arada yanan bir polis pakçası uçuşu-
yor havada. Kortej geçenler bir boşluk
yakalayıp saldırıyor polis ve "Mücadele"
pankartını alıyor. Ancak hemen müda-
hale edilerek pankart geri alınıyor...

Uzun süren geçişten sonra Çağlayan
Köprüsü'nde yine sloganlar yankılanıyor.
"Halkız, Halkız Kazanacağız!"

Aramayı geçip yolun iki yanına dizilen
yüzlerce devrimci-demokrat dakikalar
izledikleri Devrimci Sol Güçler kortejini
alkışlarla kutuyorlar. Bayraklar sevinçle,
gürültü dalgalanıyor. TİYAD'lı analar
beyaz başörtülerini, DEV-GENÇ'li lularıyla
ve bütün kortej göğsünde
"Halkız Kazanacağız" yazan kasketler-
de Mehmet'i taşıyarak geçiyor. Kenarda
bikin yüzlerce emekçi "Mahir, Hüseyin,
Ulaş, Kurtuluş Kadın Savaşı" sloganını
çoşkulla sahlıyorlar. Bilmeyen küçük-
ler öğrenerek, yaşı 30'un üstündeki
emekçiler ise duygulanarak katılıyorlar
önderleri hayran sevin.

Marka, Engels, Lenin ve Stalin'ın yan
yana çizilmiş portrelerinin altında "Yasa-
n Sosyalizm" yazıyor. Devrimci önder-
lerin, devrim şehitlerinin portreleri yüke-
liyor kızıl bayrakların arasından.

Yol kenarında binlerce kol sayıda in-
san kortej katılmaya çalışıyor. Fakat
güvenlik zincirini ancak tanıdıkları birileri
bulabilen "şanlılar" aşıyorlar. Alana
uzanan yol boyunca ve alanda onlarda
kaz kortej katılmaya çalışan, ancak
kortejden kimsenin tanımayan insanların
güvenlik nedeniyle geri çevrildiğini tanık
oluyoruz. Tanıdıkları kalabalığın içinde
bulamıyorlar ya da kortej görenek o an-
da katılma kararları veren çok sayıda in-
san kortej katılıyor.

Devrimci Mücadele Kamı Emekçi-
leri, Devrimci İşçi Hareketi, Zeytinbur-
n'ndan, Beykoz'a kadar mahalleler, Li-
seli Dev-Genç, Devrimci Mücadelede
Sanatçılar, ÖZGÜR-Devrimci Sloganlar
yürüyorlar alana. Kenardan Grup Yo-
rum'un "Türkelimiz Kazanacak" yazan
pankartını görenler "A.. bak Grup Yo-
rum da burada" diye gösteriyorlar birbi-
relerine.

Halklar ve Özgürlükler Platformu'nun
pankartında "Açlığa ve Zulme Karşı Bir-
leşelim, Savaşalım, Kazanalım!" çağrısı
yer alıyor. Bir başka pankart: "Bij Birat-
ya Gelin"

Alanın büyük bir bölümü Dökmüş. Kür-
süyle çevrelenen bölgeyi Türk-İş ve Halk-
İş'e bağlı sendikalar kaplamış. Alana iki
grirenler alanın sağına kaydırıp gelenle-
re yer açmak yerine tersine alanın gri-
ne yerleştirilmiş. Bunun, DISK, kamu
emekçileri ve çeşitli meslek odalarının
sona gelen devrimci yürüyüşün kürsüden
uzak tutulmuş iş yapıldığı açık.

Bilge Erenus Türkiye başlağıdır şar-
kılarını Kortej devam ediyor. Acıların ve
direnişin türküsünü, "Megri'yı söylüyor,
"Yıldırım Alasınım" Fikret Başkaya, İsmail
Beşikçi, Haluk Gökner, Münir Çeçen ve
Buca Cezaevi'nde 5 Nisan paketi-
ni protesto için açığı grevi yapan devrimci
kardeşler için söylüyorlar. "diyor. Ve 1
Mayıs marşı... "Yürümün derikte
söylüyor. "1 Mayıs İçin Emekçinin
Bayramı", Erenus Kortej tekarifler,
"Yek Gulan cejna karker ü xebatkaran"...

1 Mayıs marşından sonra "Devrim
sehtileri, 1 Mayıs'ta önderler ve yurtse-
verler için" saygı duruşuna davet ediyor
emekçiler. Yaklaşık 100 bin kişi var
alanda. Sol yumruklar yüzükiren 100
bine yakın emekçi bir ağzdan "Devrim
Şehitleri Ölümsüzdür" diye haykırıyor.

Az sonra "İstiklal Marşı'nı söyleyece-
ğiz şimdiki" diyor kürsüden birileri. Ancak
Türk, Kürt ve azınlık halden onbinlerce
emekçi ve devrimci için işçi-soviet
sözler yığınının başka bir anlamı yok
bu marşın. Emekçiler Bayram Meral,
Necati Çelik, Kemal Nebioğlu ve diğer
"Demokratik Platform" yöneticileri,
marşlarıyla bağ bağ kırıyorlar. Kimsin
katılmıyor ve kendi kendilerine söyleye-
rek zar zor sonunu getiriyorlar.

"UMUDUN ADI DEVİRİMCI SOL"

Bayram Meral'ın adı anons edilir edi-
mez ısırlık, yuhalmalar ve "Kahrolsun
Sendika Ağaları" sloganıyla işçi-yer mey-
dan, içlerinde, kamu emekçilerinden,
devrimcilerle kadın hemen hiç kimsenin
ciddiyet almıdığı 5 Nisan paketi-
nün zamlarını çoktan sinesine çekmiş, yalnız-
ca "Kapatılacak mıyız?", "Satılacak
mıyız?" diye sorup duruyor. Meydanda
"İçki-Memur El Ele Genel Greve" sloganı
yükseliyor. Ancak Meral'ın düymeye ni-
yeti yok. Demagoji ustası parti liderleri-
nin seçimi meydanlarında hep yaptığını gi-
bi 100 bin emekçilerin "Evet mi, Hayır mı?"
sorularıyla konuşmasına bağlamaya, istedi-
ği şekilde yönlendirmeye çalışıyor.



**İSTANBUL-Kavganın alevli
rüzgarı 1 Mayıs'ta Abide-i
Hürriyet Meydanı üzerinde
est. Kavganın rüzgarı,
emekçilerin sloganlarını
ülkenin dört bir
yanına götürdü.
Ve emekçiler haykardı:
"Umudun Adı Devrimci Sol"**

Ancak bunlar da pek fayda etmiyor. Merhal "Bizim burada sergilediğimiz gücümüz onlara pekli düzen verecektir," dedik meydan diğer uçundan bir slogan yükseliyor. "Ümudun Adı Devrimci Sol" 8 bine aşkın yürekli kopup gelen bu dört sözcük 1 Mayıs'a canlanan işçi ve emekçilerin, gençlerin, kadınlardan birinciye yürüyor. Devrimci 100 bin emekçiye, yüzbinlere, milyonlara emekçiye umudu götürüyorlar. "Açlığa ve Zulme Karşı Aytağ Kalkalım!" diyorlar, "Bireleşim, Savaşalım, Kazanalım!" diyorlar. Merafın sonra kürsüye gelen Halkı Bağkanı Necati Çelik de aynı şekilde alkışlarla, sloganlarla protesto ediyor. Çelik, 1887'de idam edilen Amerikalı işçi önderlerinden söz ederek 1 Mayıs'a duyulan alerjiyi unutup, sahnelerinde rüpe sendikalarla yarışıyor. "Kahrolsun Sendika Ağaları!" sloganını ve alkışları o da duymaması tercih ediyor.

Devrimci Sol Güçlerin bulunduğu bölge alanın en hareketli yeri. Sürekli sloganlarla canlanan bu bölgede konumlanıyor gazeteciler. Necati Çelik konuşurken bir kez daha dağalanıyor aynı bölge. Bir Devrimci Sol bayrağı doluyor önce. Ardından bayrak "Halkiyiz Kazanacağız" pankartının sağ üst köşesine yerleştiriliyor alkışlarla. Pankarta tutulan bir tur dönerek Devrimci Sol bayrağına selamlaşıyor kitleler. Kortejin yeni slogan top gibi patlıyor. "Ümudun Adı Devrimci Sol"

Alanda büyük dergi pankartları göze

DEV-GEN'çiler görünüyor. Gazete ile niyetli 1 Mayıs'a randevu veren, ancak randevu yerine gitmeyen(!) darbecilerin DEV-GEN'çileri atlatmayla bağaradığı anlaşılıyor. Pankartları ellerinden alınıp dövrümlere kovalanan darbeciler bir daha görünmüyorlar.

DISK Genel Başkanı Kemal Nebioğlu ve KÇSP dönem sözcüsü İsmet Akdağ'ın konuşmalarından sonra 1 Mayıs mitingi sona eriyor.

Alanı yine topluca terk ediyor Devrimci Sol Güçler. Çağlayan Köprüsü'ne doğru sloganları yurttuyor. Pankartları toplanıldan sonra Çağlayan Köprüsü önünde Devrimci Sol Güçler ve SIP kortejinin önünü kesen polis burada saldırıya gözle almayor. Ancak daha ileride polisleri kendi otobüslerine giden SIP'lilere saldırıdan öğreniyoruz.

1 Mayıs, İstanbul'da 100 bin Mehmet kullanyor. Olgarların önce yıllık baskı ve yasağın öldürücü bir darbe indiriyor 100 bin Mehmet. 1 Mayıs, dipten gelen emekçi dalgalanışını önce gösteriyor herkeste. İstanbul silinirken Türkiye'de de beraberinde sarsarak kendine getirmeye başlıyor. Emekçiler o gün zafere daha çok inanarak dönüyor evlerine. Ümudun adını beyinlerinde ve yüreklerinde taşıyorlar...

BURSA'DA 1 MAYIS ÇOŞKUSU



çarpıyor. Ancak bu büyük pankartları alanda en "fotojenik" biçimde sergileyen sol pek varlık göstermiyor. Pankartları başlı gruplarınkinden sayıya, solun belli katlarını sağlayamıyor ortaya koyuyor.

Bu arada 8-10 kişiyi "tilağı" bir şekilde alana süzen ve sol grupların arasında da koynamaya çalışan darbecilerin yeri tespit ediyor. Az sonra darbecilerin elinden aldıkları parçalarımlar bir pankarta ve "Yaşasın Devrimci Sol" sloganlarıyla

1 Mayıs günü DISK, Türk-İş ve Petrol-İş sendikalarından Tek Gıda-İş ve Petrol-İş, KÇSP, DKO'lar ve bazı siyasi partilerin katılmasıyla 8 bini aşkın insan Acemreis Camii önünde toplandı. Toplamı yeni ile miting yapıldığı Fomara Meydanı arasında 1 km'lik yol sloganları yürünmeye başlandı. Gidilen saat 12'yi bulmuştu. "İşçi-Memur El Ele, Genel Greve", "İşçi-Yaz Halkiyiz Kazanacağız..." sloganları arka arkaya atılıyor, kurteller büyüyor.

* 1 Mayıs alanlarında binlerce Meh-

Polis saldırganlığına protesto

1 Mayıs günü İstanbul'da SIP'lilere, Ankara'da Salmak Kaya ve diğer göstericilere polis tarafından yapılan saldırı 2 Mayıs günü Halk ve Özgürlük Platformu ve SIP tarafından yapılan ortak basın toplantısıyla protesto edildi. SIP Genel Merkezi'nde yapılan toplantıya platform katılımcıları ve SIP MYK üyeleri de katıldılar. Yaralı parti üyeleri de katıldılar. Yaralıların arasında 83 yaşındaki eski kuşak komünistlerden poför İdris de vardı.

Basın toplantısından, kilitlerin saldırganlığına ancak mücadeleyle dur denenebileceği belirtilirken 4 Mayıs günü yapılacak suç duyurusu içinde kamuoyuna ve miting düzenleyen ama-

sorumlulukları kapalı Demokras Platformu'na çağrı yapıldı.

4 Mayıs günü Sultanahmet Adliyesi'nde yapılan suç duyurusunda da saldırıyı belgeleyen fotoğraflar, TV haber görüntüleri ve gazete kopyaları ile yaralanan raporları savcılığa verildi. Ayrıca Ankara'da 1 Mayıs mitinginden sonra kitleye ve SIP milletvekili Salmak Kaya'ya yapılan saldırının ardından Ankara Emniyet Müdürü Orhan Taşar'ın görevden alındığını belirten SIP'İltiler Bülteni Emniyet Müdürü Necdet Menz'in de görevden alınmasını istedi ve sordular:

"Taşar'ın suçlu da Menz suçsuz mu?"

metiz. Açlığa ve zulme karşı direniyoruz. Biz kazanacağız!" Devrimci Sol Güçleri bu sloganla katıldılar. Bursa'daki 1 Mayıs mitingine, Yaklaşık 500 kişilik korteji ve TÖDEF'lerden DLMK'lara, Sağlık-Sen'lerden Egit-Sen Üniversite Temsilcisi'ne kadar pek çok pankartla ilk anda gözde çarpıyorlardı.

Önder Mehmet vadi'de taşınması, yanında kavgaşını sürdürenler, kadınlar, işçiler ve gençler. Türkiye halklarına reva görülen açlık, yoksulluk, sömürçüye karşı ictarda, alanı çevreleyen zulüm bekçilerine karşı Mehmet'in öfkelerini kuşanmış, saf tutmuşlardı: alanda. Ve emekçilere sesleniyorlardı: "Aytağ Kalk"

Devrimci Sol Güçleri "Açlığa ve Zulme Karşı Aytağ Kalkalım" çağrısı 1 Mayıs'tan önce duyurulmuştu Bursa'da. Zümreler, Piremir Mahallesi'nde, Teleferik, Kurbana'da duvar yazılarıyla, 29 Nisan'da Namazgahı semtinde asılan pankartları çağrı kitlelere iletmişti.

Alana gelince Yenigün grubunun söyledi Enternasyonalite miting bağladı. Konuşmaları ve sloganları yarılınan hava polisleri rahatsız etmeye yetti. Miting ortalarında kitle içine gelen polislerin provokasyon çabaları ise, kitlenin kararlılığı ve tepik komitesinin çekimden müdahale etmesiyle önlenildi. Gözleri dönmüş tüte.

Polis, emniyet müdürlüğünün önünden geçen Devrimci Sol Güçleri'ne saldırı, saldırı ilk iki kez derin diğın Balkas'ından, Gönen'den gelenler göbölçler, Çevik kuvvetin yetmediği saldırıda özel tim de çevik kuvvetin yardımına gelince çatışma başladı... Yaralılar arasında polisler de vardı. Çatışma sona erdiğinde Mücadele gazetesi muhabirinin de aralarında bulunduğu 54 kişi gözaltına alındı. Gözaltına alınanlardan bir kısmı da İHD Yönetim Kurulu üyesi ve Bandırma Halkevi Başkanı gibi DKO yöneticileriydi.

Gözaltına alınanlar 3 Mayıs günü mahkemeye çıkarıldıkları sona serbest bırakıldılar. Gözaltındakiler arasında bir kışla da Bursa polisi denetini sürdürmüş her miting sonrası olduğu gibi 1 Mayıs'ta da saldırıydı.

SİLİFKE; 1 MAYIS TOROSLAR'DA

Artık keşmekeşleşen 1 Mayıs mitingleri bu yıl Mersin'de yapılmadı. Oysa 1 Mayıs kutlamaları Liman-İş Sendikası Mersin Şubesi'nin de cabalarıyla son yıl-

larda sürekli olarak Mersin'deki kullanyor-du. Bu yıl 1 Mayıs için miting yapayusunu Adana'da yapılmaması ve bölgedeki işçi ve memur sendikalarının da gövresi ile daha kitesel, daha görkemli bir miting düzenlenmesi konusunda karar almıştı. Ancak Adana Valiliği'nin 1 Mayıs mitingini "güvenlik" gerekçesi ile yasaklaması ve buna alternatif olarak Mersin'de bir yapayusunu önünde yapılmaması nedeniyle bu yıl Mersin'de 1 Mayıs miting yapılmadı. Mersin'deki işçi ve memur sendikaları bu nedenle Silifke'deki miting katıldılar.

Silifke'de ilk kez kutlanan 1 Mayıs için miting alanı olarak eski belediye önü, yürüyüş güzergahı olarak da Kız Meslek Lisesi-Eski Belediye arası tespit edildiği. Kız Meslek Lisesi önünden korteji yürümeye başlandı. Saat 10:30'da Devrimci Sol Güçleri de katıldı yürüyüş boyunca çok sık "Zam, Zulüm, İktidare İfte Fazlın", "Açlığa ve Zulme Karşı Aytağ Kalkalım", "İnsanlık Önüne İktidare Yenecek", "İşçi-Memur El Ele Genel Greve", "İşçiyiz Halkiyiz Kazanacağız" ve "Yaşasın 1 Mayıs" sloganları atıldı.

Devrimci Sol Güçleri ayrıca geçen yıl 2 Ağustos'ta Toroslar'da şehit düğün A. Tanrı Koşulu ve Mustafa Sefer için "Yaşasın Toros Direnişimi" sloganını atarak, listeni alına "Yaşasın Devrimci Sol" sloganıyla girdiler.

2 bin kişilik katıldığı mitingde ilk konuşmayı yapan Sülüç-İş Silifke Şubesi Başkanı Ahmet Demirtaş konuşmasını "Yaşasın 1 Mayıs" sloganıyla bitirirken, onun ardından kürsüye çıkan SHP, CHP ve İP temsilcilerinin konuşmaları yoğun protestolar ve atılan sloganlarla büyük oranda engellendi.

SİVAS, DİVRİĞİ: "YAŞASIN HALKALRIN KARDEŞLİĞİ"

1 Mayıs için yürütülen bu çağırma lar gerici faşistlerin ve polislin saldırılarına ortaya çıkarkın, 1 Mayıs miting izni ve verilen Divriği ilçesinde katıldı. Divriği'de yapılan kutlamaya Sivas'tan KÇSP ve DKO'lar de katılm katıldılar. 3 bine yakın insanın katıldığı kutlama devrim şehitleri için yapılan 1 dakikalık saygı duruşuya bağlandı. Mitingde, "Yaşasın Halkların Kardeşliği", "1 Mayıs Halkımız Söke Söke Alalım", "Yaşasın 1 Mayıs", "İşçi Memur El Ele Genel Greve", "Sivas'tın Hesabını Sorduk Soracağız" sloganları atıldı.



SİVAS-3 bine yakın emekçinin katıldığı Divriği'deki 1 Mayıs mitinginde, Sivas şehitleri de alandıydı...

Sivas'ta 1 Mayıs ve 1 Mayıs'a hazırlık coşkusu bugün öncesinden başladı. DKÖ'de, okul kantinlerinde 1 Mayıs'a çalışan yasan ve zamanı protesto eden çeşitli etkinlikler yürütüldü, özel sayılar, kuşamlar, paneller, söyleşiler de bunların bir kısmıydı. Bu etkinliklerden biri de 28 Nisan'da TÖDE'li öğrencilerin kampus düzenlediği panel oldu.

Cumhuriyet Üniversitesi Sosyoloji Bölümü kantininde yapılan konuşmalarla soyğun paketinin üniversitelerde okuma-ya çalışan halkı çocukları içindeki etkileri, hayat pahalılığı, üniversitelere özgü yaşanan sorunlar ve 1 Mayıs'ın bugün kazandığı anlam ve mücadeleyi içindeki önem üzerinde duruldu.

Polis ve jandarma baskısı altında gerçekleşen panelde sık sık, "Yaşasın Demokratik Üniversite Mücadelemiz", "Yaşasın TÖDE", "Yaşasın Hakların Kavgası", "Büyük Yek Güster", "Zam Zulum İşkence İste Kıracağız" sloganları atıldı. Panel sonrası üniversite çıkışında jandarma sivil polisleri de yardımla kimlik tespiti yaparak 11 kişiyi gözaltına aldı. İki kişi aynı gün serbest bırakırken, gözaltına alınan 9 kişi bir sonraki gün serbest bırakıldı.

Gözetililer ek olarak, Sivas'ta devrimci demokrat insanların gittiği kafeteryalara baskınlar düzenleyen polis, 1 Mayıs öncesi tehdit ve gözdağı operasyonlarıyla 1 Mayıs'a yönelik coşkuyu kırmaya çalıştı. Tüm bu baskılara rağmen Emek Tuzluğu, Alibaba ve Gökepestan mahallelerinde Mücadele gazetesinin özel sayılarının dağıtım işi kuşamlarla yarıncı taahhükle ilgili tannan yere basın 1 Mayıs'a yönelik korkutucu yazılar yavaş yavaş başladı. Özellikle Hakkat gazetesi üniversiteden gözetilene alınarak kamuya "PKK'lı yakalandı" diye larise etmeye çalıştı.

ÇANAKKALE'DE 1 MAYIS

Çanakkale'de 1 Mayıs kutlamaları KGSP, çeşitli sendikalar ve İHD'nin ortak olarak düzenlediği 'Zamla ve Hayat Paketini Protesto Mitingi' adı altında yapıldı.

Saat 2.30'da Sali Pazarı'ndan başlayan miting merkeze ve çevre ilçelerden gelen yaklaşık 3 bin kişi katıldı. Mitingi düzenleyenlerin çizgiyi yaklaşıp da etkisiyle polis sürekli olarak saldırgan ta-

viratlar içindeydi. Polis özellikle öğrencilere yönelik saldırıların...

Miting başlamadan önce polis Gençlik Sevi ve Gençlik Yürüyüşü okullarının taşıyacakları dövizlere zorla el koydu.

"Zam Zulum, İşkence, İste Acı Reçete", "Açığa ve Zulme Karşı Aytağa Kalkalım" sloganlarıyla başlayan yürüyüş sırasında öğrenciler ayrıca oluşturdıkları kortejde "Gerici-İrkçi Sovet Eğitime Son", "Yaşasın Demokratik Üniversite Mücadelemiz" yazılı ortak pankartlarını açtı. Polis ilk saldırısını sırasında dövizlerini kapırmayan TÖDE'li ise Uğur ve Şengülün, M. Akif Dalcın resimlerini ve "1999 1 Mayıs şehidi M. Akif Dalcı Ölmüştür", "Yaşasın 1 Mayıs, Bizi Yek Gulan", "Paralel Eğitime Son, Yaşasın Demokratik Üniversite Mücadelemiz", "Yaşasın Birlik Dayanışma ve Mücadele Günüdür 1 Mayıs" yazan TÖDE'li imzalı dövizlerini taşıyarak başladılar. Başından beri kortijne varından yürüyüş polis müdahale etmekte gecikmedi.

Polis kapırmaları için baskı yaptığı halde TÖDE'li öğrenciler ne pankartlarını kapadılar, ne de dövizlerini indirdiler. Görevlik kordonunu yararak öğrencilerin üzerine saldıran Terörle Mücadele Şube-i ekpleri ve çevik kuvvet "İnsanlık Onuru İşkenciyi Yenecek" sloganları ve zafer işaretleriyle dınan Erdal Gökçü, Etem Zengin, Senem Adalı, Serpil Çın ve Nesrin Polat' yerlerde sürükleyerek gözetilme aldı. Tertip komitesinin hiçbir müdahalesinin olmadığı bu saldırıdan sonra öğrencilerle birlikte miting katılanların bir kısmı "Kahrolsun Faşizm", "Baskılar Bizi Yıldırmaz" sloganları atarak oturma eylemi yapmaya çalıştılar. Fakat tezi sırasında kopukluk ve san sendikalar yüzünden oturma eylemine rağmen yürüyüş taktik bağlı. Öğrencilere yapılan saldırı sendikaları ilgilendirmemiş anlaşılan, Mitingin yapıldığı Cumhuriyet Meydanı'na gelindiğinde ise TÖDE'li öğrenciler bu kez "Tüm Emekçiler, Açığa, Zulme ve Sömürüye Karşı Birleşelim Mücadele Edeelim. Halkıyız Kazanacağız TÖDE'li" imzalı pankartlarını açtılar.

Miting alanında ayrıca TÖDE pankartı tertip komitesinin duyarsızlığına ve polis saldırılarına varınen en güzel yanıydı oldu. Devrim şehitleri için yapılan saygı duruşu ve çekilen haleyatından sonra, yapılan konuşmalarla genellikle 5 Nisan kararları ve ekonomik terör dönemi getirilerek, sendika temsilcilerinin konuşmaları sık sık sloganlara kesildi. Miting bitiren İHD'li ve öğrenciler alınan ar-

Ankara'da 1 Mayıs cop darbeleri altında kutlandı

Ankara'da 1 Mayıs miting için yapılan baskıya, miting alanı olarak Tandoğan Meydanı gösterilerek yanıt verildi. Herkes 1 Mayıs'a hazırlanıyor. Sendikalar, DKÖ'ler, çeşitli gruplar ve polis... Sendikalar, devrimciler, dövizlerini, pankartlarını hazırlama telaşı içindeyken, polis de saldırı hazırlıklarını, provokasyon hazırlıklarını sürdürüyor, artık gelenekselleşmiş 1 Mayıs öncesi terörünü estiriyordu. 1 Mayıs'tan önce bir hafta içinde yaklaşık 600 kişi gözaltına alındı, tehdit edildi. Tehditler "Bu işlerle ilgilemeyi bırak" ve "1 Mayıs'a kafanızı kıracağız" şeklindeydi. Hedefi ise izni bile olsa 1 Mayıs'ta korkuyu, yığınlığı hakim kılmaktı.

ESM çalışanlarını, Devrimci Gençliğin ve miting için Konya'dan gelenlerin taşıdığı Haklar ve Özgürlük Platformu pankartı vardı. Yoğun polis denetimi ve bu noktada yapılan aramada polis Kürçe sığınanlar olduğu pankartları zorla alırken, Devrimci Gençliğin pankartı da tep çabalarla rağmen polis baskısını ağırladı.

"Zam, Zulum, İşkence, İste Faşizm", "Devrim Şehitleri Ölmüştür" ve "Mahir, Hüseyin, Ulas Kurtuluşu Kader Savaş" sloganları kitlelerin genelini kavrayan sloganlar olarak Tandoğan Meydanı'na hakim oldu. Konya Haklar ve Özgürlük Platformu imzalı "Mehmet Kavgayı Öğretiyor" pankartı, alanı sonra slogan okumakta ge-



ANKARA-1 Mayıs uzun yıllardır ilk defa boyu çoklu kutlandı. Miting sonrası polis saldırısına kitle tavrıyla cevap verdi.

Miting alplerini asanlar Vahit'in ve sevdiğin verdiği izin belgeletir olmasın rağmen neredeyse istisnasız gözaltına alındılar. Bir gün içinde miting alplerinden döşen gözaltına alınmış sayısının 2000'li olduğu oldu. Polis diplerini biliyordu...

1 Mayıs sabahı miting alanına yürümek isteyen emekçilerin çoğu sabahın erken saatlerinde Şişhane Köprüsü'nde toplandı, diğer yürüyüş kolu Hipodromun yanında toplanıp, İskitler tarafından alına girecekti. Köprü'nün üzerinde toplanan kalabalığın sayısı 10 bin geride bırakıldığında saat 11.00 olmuş ve kortej yürüyüşü başlamıştı. Yürüyüş sırasında işçi-memur sendikalarının imzalarını taşıyan çok sayıda pankartın yanında, zame, zulme karşı sloganların yer aldığı pankartlar taşınyordu.

Kortejin içinde yer alan Devrimci Sol Güçler en önde Halkıyız Kazanacağız yazan BEK-SEN pankartı otomatik üzere yürüyüşü sürdürüyorlardı.

cikmedi. Devrimci Sol Güçler alana disiplinlerini ve sloganlarını yerleştirmeye çalıştılar.

Mitinge Ankara Cumhuriyet Meydanı'na yakın Çankaya Şube Başkanı Kazım Genç'in konuşması sanki olabilecek önceden söylüyü gibiydi: "Bu düzinen temsilcileri, kudrumu köpekler gibi saldırıyorlar."

Memurlar, işli öğrencilerin toplumla ulaştıran Ankara polislinin saldırısını yalnızca pankartlarla yeknetik olduğu miting dağılırken ortaya çıktı. Polis miting sonrası bulvar üzerinde yürünen kitleyi sürekli provoke etme ve saldırdı. Devrimciler saldırıya taşlarla karşılık verdiler. Polis saldırısına SHP Ankara Milletvekili Salman Kaya ise birlikte alına yaralandı. Polis 1 Mayıs'ın kitleleri kutlanmasını hazzedemeydi.

Saldırlara, baskılara rağmen Ankara'da 1 Mayıs ilk defa boyünece kitlesel, coşkulu ve kararlılığın egemen olduğu bir havada geçti.

kadaplarının serbest bırakılması halinde alanı terik etmeyeceklerini anons ederek miting alanında oturma eylemine başladılar. Oturma eylemi polis kitle dağılırma almanları sağladır bırakacağı yememesi ve alandaki insiyatif eskikliği yüzünden bitirdi ve toplu halde İHD'ye götüldü. Gözetilene alına ise, serbest bırakılmak bir yana çıkarıldıkları mahkemeye taşıdığı slogan atıkları gerekçesyle tutuklandılar.

1 MAYIS KAVGA GÜNÜDÜR, ALANLARA GÜNÜŞİR

Emekçilerin yıllarca kan bedeli yürüt-

tuğu mücadeleler sonucu 1 Mayıs alanlara taşınarak 1 Mayıs'ın özünü boğallandırdı da vardı. Karşıta 1 Mayıs kutlamaları üstlenen Bayındırık-İş, Yo-İş, Haber-İş, Den-İş ve Şeker-İş sendikaları 1 Mayıs'ı alanda kutlamak yerine emekçilerin coşkusuyla salona hazzetmeyi yeğlediler.

Konugmacıların 1 Mayıs'ın emekçiler için alınanda değinmektese yalnızca hayat pahalılığında yakınlamayı tercih etmeleri bir yana, toplantı sırasında dinlenen müzikler ve kutlama anlayışı da toplantı: düzenleyicilerin mücadeleden ne kadar uzak olduklarını sergilemeye yetti.

Toplantıya katılanlardan çok düzenleyicilerin kavraması gereken bir gerek vardı oysa; 1 Mayıs kavgası güdüdür ve

özüne uygun kutlanmalıdır. 1 Mayıs sloganlarına değil, kitlelerle kucaklaşacağı alanlara yaktır.

Kocaeli'nde 1 Mayıs

1 Mayıs Kocaeli Sendikalar Birliği'nin düzenlediği bir mitingle kutlandı. Baş kavgasında toplanan Anıt Park'ta kadar yürüyen yaklaşık 4000 kişi taleplerini, protestolarını yol boyunca attığı sloganlarla dile getirdi.

Miting alanında konfederasyon temsilcileri birer konuşma yaptılar. Genel olarak hükümet ve zamanlı protesto eden sloganların yanında "Mahir, Hüseyin, Ulaş, Kurtuluşu Kader Savaş", Devrim Şehitleri Ölmüştür" vb. sloganların da atıldığı görüldü.

14 YIL ARADAN SONRA SAMSUN'DA 1 MAYIS'A MERHABA

14 yıldır Samsun'da kutlanmayan 1 Mayıs, Samsun ve çevre illerden gelen yaklaşık 4 bin kişinin katılımıyla kutlandı.

1 Mayıs mitingine Kamu Çalışanları Sendikaları Platform'u'na üye sendikaların Samsun, Samsun ve Amasya'daki şubeleri, İHD Samsun Şubesi, Trabzon, Beira, ÖRD ve Çarşamba'daki DKÖ'ler katıldılar. Miting öncesi Samsun Mahallesi'nde toplanarak karşıya çıktılar ve "Yaşasın 1 Mayıs", "Bij Yek Gulan", "İçiniz Haklıyız Kazanacağız", "Kürtlerin Fazlimesar Mezar Olacak", "İnsanlık Onuru İlgenciyi Yenekley", "Devrim Yürüyüşümüz Sürüyor" sloganlarıyla ilerleyen kitle Cumhuriyet Meydanı'na kadar yürüdü.

Alanda haleykari çekiminden sonra sırasıyla Samsun İHD Şube Başkanı Savaş Karaduman, Egitim-İş Şubesi adına Regül Yılmaz, KYPÇK adına Cemil Sakı ve DISK Bölge temsilcisi adıyla Bekir Belavacı birer konuşma yaptılar. Savaş Karaduman konuşmasında,

25 bin emekçi 1 Mayıs'ta alandıydı



İzmir'de bu yıl yapılan 1 Mayıs gösterilerinde alana damgasını vuran disiplinli, sloganlarıyla Devrimci Sol Güçler oldu. Yaklaşık 25 bin civarında bir katılımı gerçekleştirilen miting Devrimci Sol Platformu düzenlerken alanda devrimciler vardı ve ulgama-cı-san sendikacılara karşı "Kahrolsun Sendika Ağaları" sloganını haykırıyordu.

Cumhuriyet Alanı'nda yapılacak miting için Yürüyüş Eski Balık Halli'nden başlandı. Yürüyüşün başlayacağı yere gelenler düzenli kordonları, "Yaşasın Halkların Kardeşliği", "Yaşasın 1 Mayıs", "Yaşasın Devrimci İşçi Hareketimiz" sloganlarıyla sesini yükselten Devrimci Sol Güçleri toplandı. Aynı coşku, aynı kardeşlik mitingini bağlayıcılarından sonuna kadar tüm kordonları hakim oldu. Birlikten, iş birliğinden, paylaşım 1 Mayıs'ın sahiplenmesinden rahatsız olanlar resmi sivil ile binlerce

1 Mayıs İzmir'de Cumhuriyet Alanı'nda düzenlenen mitingde kutlanırken, alanda devrimcilerin inisiyatifi vardı.

polisini yürüyüşün yapılabileceği güzergaha yığıldı. Kitleye verilmeyle ilgili gıdağı soruşa kalınca helikopterler havadan, motorlar denizden denetim sağlanmaya çalışıldı. Bu arada Uğur ve Şengül'ün büyük potretlerinin olduğu Uğur ve Şengül 1 Mayıs Alanlarında... Bizi Tüketmezsin" yazan dev bir pankart da alana sokulamadı.

Eski Balık Halli'nden başlayan yürüyüş kordonları ancak 2.5 saatte miting yapılabileceği Cumhuriyet Alanı'na erimekti. Yol boyunca sloganlar atan Devrimci Sol Güçleri "Halklıyız Kazanacağız" sloganıyla alana girip alkışları kurdular.

Cumhuriyet Alanı'nda emekçilerin dışında düzen partileri de vardı. Emekçiler atıkları sloganları bunları protesto ederken alanda "Yaşasın Devrimci Sol" sloganları alanda bu-

nan herkese umdu ve geleceği kucaklayan Devrimci hareketin soluğunu taşıdı. Verimle çalışılan mesaj Devrimci "Savaşımız Her Mevzide Sürüyor" pankartıyla tamamlandı.

Demokrasi Platformunu oluşturan Türk-İş, Hak-İş, DISK gibi kurumların temsilcilerinin konuşmaları zam ve zulüm altında ezilen emekçilerin sorunlarını kucaklamadı, "Kahrolsun Sendika Ağaları", "Kahrolsun Sarı Sendikacılık" tepkiri fladesi oldu. Sendikaların somut sorunları değinmekten uzak konuşmalarının da etkisiyle miting bitti saatinden erken dağıldı.

İzmir'de 1 Mayıs'ta devrimcilerin inisiyatifi vardı ve onların sesi yükseldi. 1 Mayıs özüne yarar bir havada kutlandı.

Dikili'de 1 Mayıs İşçi Kuyumna Karşı Otke Oldu

İzmir'de bunlar yaparken Dikili'de de ANAP'lı Belediye Başkanı Yüksek Uçar'ın tehditleri vardı. "Karlı Pazar mı istiyorsunuz?" diyor ANAP'lı başkan, işten atıldığı işçilerin 1 Mayıs kutlaması yapacaklarını duyduğunda. Tüm tehditlere rağmen Atatürk Parkı'nda toplanan emekçiler 1 Mayıs'ı, işçi sınıfının birlik, mücadele ve dayanışma gününü kutladılar. Belediyeye yapanan işçi kuyumna da etkisiyle 1 Mayıs işçi kuyumna karşı protestoya dönüştürme gecikmedi. Mitingten sonra "İçiniz Haklıyız Son", "İçiniz Haklıyız Kazanacağız", "İçiniz Haklıyız Dikili Belediyesi Ölüme Sıyah Çelenk Brakıldı".

1 Mayıs Dikili'de işçi kuyumna karşı patlayan öfkedy.

"Bugün ülke gündemindeki sorunların başında Kürt sorunu gelmektedir. Gözüm ne özel ordu ne koruculuk sistemi ne de Kürt ve Türk halklarının birbirine kırımlarıyla sağlanabilir," derken "Yaşasın işçi ve emekçi sınıfların bayramı 1

Mayıs. Yaşasın Halkların Kardeşliği" sözleriyle konuşmaları bitti.

Diğer konuşmacıların hayat pahalılığına, devlet terörüne değinen konuşmalarından ardından, "Devrim Şehitleri Ölmüştür", "Bij Yek Gulan", "Açlı-

ve Zulme Karşı Ayağa Kalkalım" sloganları atan kitle haleykari kutlamayı bitirdi.

14 yıl sonra ilk kez kutlama yapımının da etkisiyle emekçiler olsa da 1 Mayıs Samsun için bir adım oldu.

Devrimci Sol Güçler 1 Mayıs'ı Avrupa'da da kutladı

Devrimci Sol Güçler her yıl olduğu gibi bu yıl da 1 Mayıs'ı Avrupa'nın birçok şehrinde düzenlenen yürüyüşlere katılarak kutladılar. Londra, Viyana, Linz, Innsbruck, Salzburg, Basel, Paris gibi Avrupa kentlerinde yapılan 1 Mayıs kutlamalarına katılan Devrimci Sol Güçleri, Almanya'da ise Köln, Ulm, Hamburg, Berlin gibi belli başlı kentlerde kutlamaları yaptılar.

Londra'da Türkiye ve Kürdistanlı örgütler 3 ayrı bölgede 1 Mayıs yürüyüşleri düzenlediler. Devrimci Sol Güçleri, Devrimci Gençlik, Alevi demokleri, ERNK taraftarları ile çeşitli yabancı grupların yer aldığı yürüyüş katkılarını TDKP tüm gruplardan ayrı olarak bir miting düzenledi. Diğer gruplar da ortak bir yürüyüşte 1 Mayıs'ı kutladılar. Devrimci Sol Güçleri, "Mehtem Kavayış Öğretiyor", "Halklıyız Kazanacağız", "Yaşasın 1 Mayıs" sloganlarıyla katıldıkları mitingden sonra yalın festivale de yaklaşık 300 kişiyle yer aldılar. Yaklaşık 10 bin kişinin katılımıyla festivale

paylaşılan 1 Mayıs mitinginin coşkusu oldu.

Devrimci Sol bayraklarını ve şehitlerin resimlerini taşıdığı tek yer Londra'da idi. Devrimci Sol Güçleri: Avusturya genelinde Viyana, Innsbruck, Linz ve Salzburg'da da 1 Mayıs mitingleri düzenlediler. Dalgalandırırken, sloganlarıyla kitleye devrimci hareketin mesajlarını taşıdılar.

Hollanda'da Dük, Kürtçe, Hollanda sloganları farklı yüzüne seslenirken, otuz-güçün kitesini halklar emekçilerin coşkusuyla yansıttı.

Köln'deki kutlamalarda ise Alman polisinin provokatif tavrı 250 kişilik Devrimci Sol Güçleri kitesini coşkusuyla engellemekle uğraştı. Kitle yürüyüşü boyunca ellerinde bayrakları ve sloganları yükselttiği konuşulan devrimci sloganlarla çelenk havada döktü. Ulm'da da aynı coşku vardı ve DGB Platformunda kitleyi salona kapama bacasını kabul reddettiler. Alandan sonra salona girmeyi reddettiler.

Aynı coşku aynı kardeşlik Köln'de da Ulm'deki kadar kitesel olmasa da Hamburg'a, Berlin'e de taşıdı. Tipti İsviçre'ye, Basel'e olduğu gibi.

Avrupa'daki gösterilerde yalnız değildi Devrimci Sol Güçleri, Avrupa'da işçi örgütleri yanısıra PKK'den TKP-ML'ye TDKP'ye kadar pek çok siyasi grup da 1 Mayıs gösterilerinde.

Üke pratikinden uzak, mübaleğin sarı-sarmaladığı insanları aldatmak daha kolay olsa gerek ki darbeci ihanet petesi altında da himayesiyle 1 Mayıs gösterilerinde ortaya çıktı. Türkiye'de bol paralarla verdiğimiz "gazete ilan" marifetile 1 Mayıs'ın katilim numarası yapan darbeciler Avrupa'da ötekiden den daha "kiteselilerdi". İstanbul'da 8-10 kişiye diğer sol grupların arasında saktıkları "Halklıyız Kazanacağız" pankartı açmaya çalışırken Avrupa'da da kimi yerlerde en fazla 15-20 kişiye bir araya getirme başansı(!) gösterilebilirdi.

Darbecilerin olmadıkları yerlerde ise

onlara hamilik yapanlar vardı Devrimci Sol Güçleri'nin karşısında, tıpkı Paris'teki mitingte olduğu gibi. TKP-ML Hareketi'nin, kordonu öne sürerek yaratmaya çalıştığı provokatif ortamı rağmen Paris miting coşkulu ve anlamlıydı. Fransızların en büyük işçi konfederasyonu CGT'nin düzenlediği miting Cumhuriyet Meydanı'nda başlayıp Ulus güzergahında süren 300'ye yakın kitesel Devrimci Sol Güçleri 1 Mayıs'ın selamlayıcı ve uluslararası dayanışmayı haykırarak sloganlarıyla miting içinde yer aldılar.

Aynı saatlerde Paris'ten de İstanbul'da da çok uzak bir yerde, Avusturya'da da Sydney'de yapılan 1 Mayıs kutlamalarında da "Halklıyız Kazanacağız" sloganları yükseldiyordu. Mitinge katılmıyolar ancak diğer kitesel olmasın rağmen, miting sonunda her birikte alanda "Yaşasın Halkların Kardeşliği" sloganı dyanının neresinde olursak olalım uluslararası dayanışmaya verilen önemi de göstermeye yetiyordu.

Kriz düzeninin nefesini kesti

Ülkemizde sınıf çelişkisi boyanmış değildir, oligarşi boyanmış güçsüzdür ki, düzenin buçuk ve "bana" bir süre sonra yarı bir çaresizliği ürer. Ülkemizde kapitalizmin iç dinamiğinin zayıf olması ve egemen sınıfların güçsüzlüğü hem çelişkinin keskinleştiğinden ortada kaldırmamasının, hem emekçi halkların yagından da bir yitilme sağlanmamasının, hem de oligarşinin agramızın temel notudur. 5 Nisan kararları sonrası, bu durum bir kez daha görüldü. Bu kararlar perçiminde yaratılma çalışılan "milli mütahakat" havası çok çabuk dağıldı. Daha aradan bir ay bile geçmeden, oligarşi içinde had safhada çıkmış çelişmeler ve çelişkinin bulunuşu kriz olarak algılarıyla kendini hissettirmeye başladı. 5 Nisan kararları ve bu kararlar sonrasında ortaya çıkan siyasal tablo, ülkedeki krizin derinliğini yansıtan bir ayna gibiydi.

Bu öyle bir tablo ki, idarının kendisi de değil, bir varlık yükümlü savasına giriyor, ancak bütün bir halk bu savanın karşısına cephesini oluşturmuyor, lidir, burjuva muhalefetiyle bile boyunuza önmeli bir konuda daha biriken bir şeyler yapıyor. "Ülkemizin yüksek menfaatleri" de onları bir araya getirmiyor.

Bugün 12 Eylül'e ait anayasalar ve yasalar ve 12 Eylül partileri bile toplumla muhalefetin ve devrimci mücadelenin geleceği korkusundan kendini kurtarmıyor. Bu mücadelenin gelismesi karşısında oluşturan "milli" politikalar bile, oligarşi açısından bu korkunun sürekli canlı kalmasını engelleyemiyor. O yüzden de idarın bugün demokratiklik uğruna çerçevesinde iç savığı götülecek önmeleri gelismeye çabasında. Bir yandan, aylardır "demokratikleşme paketi" tartışılan yünürlümleri, diğer yandan da iç savığı kopulmasını uygun tedbirlerle örgütlenmenin üzerine treniyor. Bu, ülkemizde özgü faşizm geçiriyor. Bu gerçek aynı zamanda düzenin açmazıdır.

olmadı. Tıpkı onyıllardır yeni sömürge ekonomisinin çıkarları "ekonomik durum ciddi" denildiği her noktada yeni bir IMF programının dayatılması idi.

Bugün idarın açık açık iç hedef olarak ifade ve maşaları sapmış çekmekten, ürün batan fiyatlarını sürüklemekten, grevleri tehliki altına etmekten söz ediyor. Geçtiğimiz grevlerin eteslenebileceği, işyerlerinin kapatabileceği, işçi ve emekçi sınıfların haklarının tehdit edilebileceği söyleniyor.

Küçük üreticilerin, tefeci, tüccar ve büyük tekellerin insafına tek ediliyor, KİTlerin kasasına kilit vurmak için alelelece bütün yöntemlerini denendiği, tarım emekçilerinin idam fermanının çıkartıldığı, gelirler içindeki kâr, faiz ve rant oranlarını yüzde yüzleri astığı, buna karşılık bu oranlar içindeki ücret payının yüzde 7lere kadar gerilediği, TUSİAD, TİSK, MESS gibi tekelleri örgütleyen işçileri "yüksek ücret alıyordur" diye suçlamaları karşın, dünyanın en ucuz işgücünün sağında 35 senelik Türkiye'de bulundugu, yine tekelleri örgütleri tarafından kemer



Nisan ABD Gezisi ve "İkinci Vatandaş" Olma Sorumluluğu

Yeni sömürgeleştiğin bir gereği olarak, tüm TC Başbakanları ülkeyi ziyaretlerinden önemli ekonomik-siyasi kararları önce, sonra ve da sonrasında, ama her zaman, emperyalizmin desteğini ve onayını almak istemişlerdir. Son ekonomik "istikrar paketi"ni gökremi bir bapın taslatılsayla kamuoyuna duyuran Çiller de bu geleneklini bozmasını istemedi. Ve kendilerinin önmekler gibi, 5 Nisan paketi açıklanmasından sonra, vakit kaybetmeksizin ABD'ni yoluna tuttu.

"Gelenek"ten kopamayanla özen göstermesine rağmen, Çiller'in gezisi, bu kez diğerlerinden farklılıkları da içeriyordu. Örneğin diğerlerinin gezeleri gibi, Çiller'in gezisi bory-kriz bulmak için değildi. Ayrıca Clinton, Çiller'in beğendiği bir insandı. Böyle bir insanın eşinin alacağı ödülüne katılmak, hem Çiller açısından, hem de ülke çıkarları açısından büyük önem taşıyordu ve bundan dolayı ABD gezisi "ödü törenine" katılmak için de planlandı. Nitekim Çiller'in ABD'ye gideceği duyulduğunda, gerekçe olarak ödül törenine katılacağı açıklanıyor. Sonuçta, gezinin amacı gizleme çabalarına karşın, hatta giderayak yapmış olduğu "ABD'ye kredi için değil, Türkiye'nin para piyasasını ile düzelmeye ve gerekli birliği almak için" açıklaması da gezinin gerçek amacını saklamaya yetmedi. Gelinen noktada, Çiller'in 13 Nisan'da başlayan ve beş gün

süren ABD gezisi, IMF ile yapılan stand-by kredi "anlaşmasıyla" son buldu.

Türkiye, Çiller'in ABD gezisi sırasında yapılmış olduğu ilk anlaşmalarıyla IMF'nin ağır ve bağlayıcı yükümlülükleri altına girmişti. Şimdiden 5 Nisan paketiyle stand-by anlaşmasının gereklerini yerine getirmeye başlayan Çiller, ABD gezisinde "istikrar paketi"ne IMF ve Dünya Bankası'ndan amas olduğu onay ve kredi sözü ile, resmi düzeyde de bu sürecin bağlağıdır ortaya koymuştur. Ama gerçek anlamda stand-by anlaşması için gerekli resmi izmlar, şu an Türkiye'de bulunan IMF heyetinin teknik ayrıntılar üzerinde yapacağı araştırmalardan sonra gündeme gelecektir.

Çiller'in son gezisinde özgünlüğü, yalnızca kredi-bory ayrıntılarını gizlemek ile sınırlı değildi. Türkiye'de stand-by sürecine sokan imzaya da farklılıkları içeriyordu. Örneğin, bugüne kadar ülke ekonomisini kurtarmak "istikrar paketi"ni IMF tarafından hazırlanmış, TC hükümetine de imzalanmış. Bu kez stand-by sürecini kurtarmak amasla prosedürü tam test bir biçimde iletildi. Tabana vuran ülke ekonomisini kurtarmak gerekçesiyle hazırlanan 5 Nisan paketi, Devlet Bakanı Aykon Doğan'da dediği gibi, "kendin de dediğin" "ulusal" özelikler taşıyan

5 Nisan istikrar paketi, Çiller ve kurmayları tarafından hazırlanmış uygulanmaya sokulmuştur. Yalnızca IMF'nin istediği de uygulanmasında güçlüklerin çıkıyor ya da TC hükümetlerinin "kararız" tavırlarından dolayı bir türlü uygulanamayan istikrar paketi bu kez, önmekten hazırlanarak IMF'ni onayına sunulmuştur. Bu yaklaşım karşısında, IMF Başkanı sevincini gizlemeye gerek bilemedi. "IMF, tahminin en hızlı anlaşmasını sizlerle yapı" diyerek ibrilğin de Çiller hükümetinin geldiği düzeyden duyduğu memnuniyeti ortaya koydu.

IMF Başkanı ne kadar sevinse azdır. Çünkü onayına sunulan "istikrar paketi", "ikinci vatandaş" sorumluluğuna hazırlanmıştır. Bu özelliğiyle anlaşma sürecini diğer yeni sömürge ülkelere de örnek olmaktadır söz konusudur. Bu kadar açık ve futsuzca bir ibrilği için oldukça "kararlı ve cesur" olmak gerekiyor.

Çiller'in ülkeyi stand-by sürecine sokarken gösterdiği "cesaret ve kararlılık" bugüne değeri niteledir. Nitekim, ABD, IMF ve Dünya Bankası, Çiller'in "cesareti ve kararlılığı" ile 5 Nisan paketine destek ve kredi sözü vererek ödüllendirmişti.

Stand-by Teslimiyeti Singiyor

Sözün anladığı, her an kullanılabilecek süreli kredi anlaşması olan stand-by IMF'nin kredi işlemlerinde ülkedeki ekonomik bir terimdir ve üye ülkelere açmış olduğu beş çeşit krediden biridir.

Stand-by anlaşmasının ekonomik krizi de-

rinleşmiş üye ülkelere sözde krizleri atlatabilmek için gerekli olan kredi olanağı sunan, ama sözde emperyalist devlet ve uluslararası finans kuruluşlarının yeni sömürge ülkeleri bory batatına sokup, bu ülkelerin sömürsüzü sürdüleştirecek bir anlaşmadır. Stand-by'nin en önemli özelliği, IMF ve diğer uluslararası finans kuruluşlarının, bory olarak kullandığı değişik krediler olmasına karşın, verilen kredi ya da borçların geri geleceğinden kavgı duyduğuna ülkeleri için öngörüldü bir anlaşma olmasıdır. Bu anlaşmanın diğer bir özelliği de, kredi isteyen, stand-by'a imza koyan ülkeler için, ağır ve bağlayıcı yükümlülükler getirmesidir.

Stand-by'yı uluslararası IMF'nin süreci kapsıyor. Ve toplam olarak üç yıllık bir "istikrar" programını içeriyor. Anlaşım ile kekarlarına göre, bir yıllık stand-by sürecinde verilecek kredi miktarı 800 milyon dolar olarak belirleniyor. Şok ekonomisi tedbirleri keren ve bir yıla sınırlanmış stand-by sürecinde belirlenen hedeflere ulaşırsa, daha sonraki yıllarda yapılacak "Yapısal Uyum Anlaşması" ile, Türkiye'ye büyük miktarda kredi tahsis söz konusu olacaktır. Tabii her şey, bir yıllık stand-by süreci için belirlenen "yüksek ekonomik tedbirleri" uygulanabilmesine bağlı. Şu an bunun iç adımı atılmış olmasına karşın, halkın tepkisi ve öfkesinin stand-byı belireliyle olacaktır.

Stand-by anlaşmasına göre, 5 Nisan paketi uygulanabilirliği ve sonuçlarını denetleme görevini IMF'ye bırakılması gerekmektedir. Ayrıca bu anlaşmaya göre, sürecin iç yılında, Türkiye'nin vergi gelirleri, kamu harcamaları, bütçeye oranları, işçi ve memur ücretlerinde yapılacak olan artış miktarı, KİT'lerin özelleştirilmesi ve kapatılması gibi birçok ekonomik kararın alınmasında, belirlenen hedeflerin denetlenmesinde, IMF ve Dünya Bankası'nın birleştiriliciliği söz konusu olacaktır. Toplumsal muhalefet bastırılır, yok paketi tutarık, yepyeni bir yıldız bir su-roc daha başlatılacaktır. Bu sürecin finansmanını da IMF ve Dünya Bankası karşılayacağından, ilk yıllık bu yeni sürecin denetlenmesi de yine bu kuruluşların inisiyatifine terk edilecektir. Kısaca, stand-by anlaşmasıyla Çiller hükümeti ülke ekonomisini en az üç yıl, IMF ve Dünya Bankası'na ipotek etmiştir.

Bizlere Dayatılan Onursuzluk Belgesini Reddedelim

Osmanlı devletinin 19. yy. ortalarına kadar bağlayarak aldığı borçların ödenmesi için, kapitalist devletler tarafından oluşturulan Düyün-u Urumiyeye'yi bağıştiran stand-by anlaşması, "ulusal onurum vardır" diyen hiçbir halk tarafından kabul edilemez. Emperyalizmin ekonomi ve siyasi yapılar üzerinde yitirdiği yara yara var olan denetim, bu anlaşmanın getirdiği yükümlülüklerle, "açık müdahale"ye dönüştürülmek istenmektedir. Halklarımız "açık müdahale" ile idamının atıldığı bu süreçte, stand-by anlaşması na tavır almaları, Ülkeyi bu duruma getirenler biziç olmadığımızıza göre, ödenmeyen bory ve faizlerin yükünü omuzlamak da bizim işimiz olmaz. Bundan dolayı, zamlara ve zulme karşı yükselten mücadelede omuz vermek, tepelerimizi sokağa dökmek, hükümetin halklarımızı dayattığı onursuzluk belgesi olan stand-by anlaşmasını ılgıvaz olacaktır.

"Felaket Geceyi"

1994 yılının sosyal partilerinin yılı olduğu korkusu daha şimdiden düzenin sözcüklerini penkav seş ediyor. Telaşa "Yançın çatısı sağ, hemen önmeli alınmak, yoksa felaket geceyi" açıklamaları yapıyorlar.

Onlara "gelen bir rüzgar değil kasırgadır" dediten sadece ekonomik açmaz ve çıkmaz içinde kıvrımları değildir. Asıl önmelisi 13 yıl önce şifiri bir reşete gibi krizden kurtulmak için sandıkları IMF damgalı 24 Ocak kararlarının ve ek kararların bilinen bütün yöntem ve araçlarını kullandıkları halde, işle şifiri olmasıdır. 13 yıl sonra, kurtulmak için çıktıkları noktaya, kriz batatına daha da gümlecek geldiler.

IMF reşetelerinin, 24 Ocak kararlarının ve bunlar için 12 Eylül'de aldığı her türlü tedbir ve uygulanmış illazı belogelennrği. Aslında illazı edim; bory batatından, enflasyon illetinden, devlasyon agramızından, krizden yakasını kurtaramayan, kısır bir döngü içinde sıkı sıkı kalmış yeni sömürge ekonomisinden, çarpık kapitalizmden başkası değildir.

Bugün oligarşi, 12 Eylül öncesinden daha köklü ve işçilerin çıkmaları çok zor sorunlarla baş ediyor. İşçiler bir süreçte, yani "ülke ciddi sıkıntılarla karşı karşıyalar" denildiği noktada devreye girer, yeni bir IMF programından başkası

Tekel işçisi "özelleştirmeye hayır" dedi

Cibali mahallesinde denince akla ilk olarak Sigara Fabrikası gelir. Çünkü 110 yıllık bu fabrika, tarihine, işçilerine, çalışanlarına, Cibali semtiyle ve bir nakliye gibi olmuş. Türkiye'de sigaranın ilk olarak ürettiği bu fabrika şimdi son ekonomik kararlar doğrultusunda kapatılma programına alınmış bulunuyor.

"94 yılının sonuna kadar kapatılma planlanan başka bir fabrika da Bomonti'deki Tekel Bira Fabrikası. Alkolü İşçileri Müdürlüğüne bağlı olan 104 yıllık bu fabrika, 15-20 yıl öncesinde de Türkiye'de bira üretimi ve pazarnın elinde bulunduğın tek işletme niteliğindedir. Gerek Cibali, gerekse Bomonti fabrikaları Tekel'in kırdırı işletmeleri olarak bilinir. Oysa siyasi iktidarı kapatması planladığı bu iki fabrika için söylediği şey farklı: "Zarar ediyorlar"

Her iki fabrika Yılar Öncesinden Kendi Kaderine Terk Edildi

Devletin KİT'lerde uyguladığı arpa-iki politikasından yıllardır bu iki fabrika da nasibini almış. Türkiye'de endüstrinin ilk ve önemli ilk birimi olan bu işletmelerin ellerindeki olanakların yitirilmesinden dolayı bilinçli bir politika izlenmiş. Çünkü hem sigara hem de bira pazarnın KİT dışında emperyalistler ve işbirlikçileri el atınca, pazarın kalınması için TEKEL'in bazarı daraltılmış, bilinçli olarak satış yapılmamıştır.

Bunun en somut örneği bira satışında görülmüştür. Eski Tekel Genel Müdürlerinden Mustafa Güçlü, işbaşına geldiğinde Efes Pilsen'in üretimini yapan Yeşar Holding'in yönetimi kuruluğa öylek yapıyordu. Güçlü'nün genel müdür olmasıyla birlikte bira pazarının %90'ını elinde tutan Tekel birasının bu payı kısa sürede %20'ye düştü. Şimdi bu oran ancak %3 civarında. Oysa Tekel birasının fiyatı 8.500 iken Efes birası 19 bin lira. Üstelik Tekel birasının yapımında hem son teknoloji hem de menba suyu kullanılırken, Efes birası tertos suyundan üretiliyor.

Bomonti'de bira üretiminde kullanılan aynı işletme içindeki Malt Fabrikası ise şu anki müessesede müdürlü Nizamettin Güllü tarafından revizyona alınması gerekirken bu yapılmamış, fabrika geçtiğimiz günlerde kapatılarak buradan çalışan 29 kişi diğer bölümlere gönderilmiştir.

Cibali Sigara Fabrikası ise birkaç makine hariç hala kuruluğu işi yıllan teknolojiyle çalışıyor. Buna rağmen işçilerin randımanı hiç düşmeden devam ediyor. Önceden 6 işçinin çalıştığı makineyi şimdi 2 işçi aynı verimlilikle çalıştırıyor. Çünkü önceden 3 vardiyalı olarak 1000'den fazla işçinin çalıştığı Cibali Sigara Fabrikası'nda şimdi 711 işçi tek vardiyalı çalışıyor. Hiçbir yeni makine alınmamış, gerekli tadilatın yapılmadığı fabrikada, emekçi olanları yerine işçi almayarak fabrikayı bilinçli olarak bitmeye terk ettiler.

Ancakları rakamlara göre bugün bira fabrikası 32,5 milyar, sigara fabrikası ise 73 milyar zararda görünüyor. Bütün zamanların başında Tekel ürünlerinin bulunduğu gözönüne alınırsa bu nu mantıklı bulmak mümkün değildir. Bir paket Maltepe sigarasının fabrika maliyeti 2008 lira iken piyasada 11.500 liraya satılması bunun bir örneğidir.

Bu nedenle işçiler zararın oldukça abartıldığını belirtmenin yanında Unkapanı'ndaki Tekel Genel Müdürlüğü'nün her türlü masrafların fabrikadan çıkarılarak zarara eklendiğini elti getiriyorlar. Genel müdürlüğe camların değişiminden, verilen kokteyllere kadar tüm masraflar sigara fabrikasında işçilerin yarattığı değerlerle karşılanıyor. Aynı durum bira fabrikası için de geçerli. İşçilerin işletme müdürlüğünün her türlü masrafları ve işletmenin zarar ettiği görüldüğü yaratılıyor. Müessesede müdürlüğünde bulunan 90 büro çalışanı işçi kadrosunda gösteriliyor.

İşçiler "Mağdur Olmayacaklarını" Sözlere İnanmıyorlar

Cibali Sigara Fabrikası'nın kapatılacağı duyulan fabrika işçileri 6-7 Nisan'da fabrikadan çıkamayarak ilk gün işgali eylemi yaptılar. "Emek tekme-miz" dedikleri işyeri için alınan bu karar karşısında ilk tepkiler 2 gün işyerin-

Bunun dışında Tokat ya da Malatya'daki Tekel fabrikalarına gönderilecek işçilerin yolları var. Henüz hiçbir şey belli değil. Ama söylenti şeklinde de olsa, konuların yetkililerin planlarına, programlarına göre ilerleyecek işçilerin güvenmediklerini gösteriyor. Anlatılan planlar da, ancak altı boş ve aldatmaca yanı güçlü olan bir plan.

Tasfiye İşlemlerine Her An Başlayabilirler Stresi Altındayız

Bira ve sigara fabrikası işçileri kapatılma kararından sonra sürekli bir gerginlik içinde bulunuyorlar. Bu gerginlik sadece o anda işsiz kalma gerginliğinden öte, dedelerinden babalarından kalma ve çocukları açısından da bir gelecek olan işlerini bir anda kaybetme tehlikesi. Cibali Sigara Fabrikası'nda işçi olan Güler Yüksel, "Kapatılma kararından sonra psikolojik olarak büyük bir gerginlik oluştu. Hemen eylemlere başladık. Burayı onlara bırakmayacağız. Çocuklarımızı emekçi götürme-

bile bu durumda unuttuk. İşten çıkar-salar 5 yıl prim ödersen emekli olacak. Yoksa bütün emeklerimiz bir anda hiç edilmis olacak" diyor.

"Babamın İşi Varsa Bana Her Gün 23 Nisan"

İşyerlerinin kapatılması işçiler kadar onların ailelerini de derinden etkiledi. Cibali'deki işçilerin çocukları anne-babaları fabrikayı işgali ettiği hemen işyerinin önüne çıkarak ne olup bittiği konusunda işçilerden bilgi almışlar. Bira fabrikasındaki işçilerin çocukları ise 23 Nisan'da okuldaki öğretmenle karşılaşarak 23 Nisan programına katılmışlar. Ellerinde "Babamın işi Varsa Bana Her Gün 23 Nisan", "Babama işi istiyorum", "Babalar işsiz çocuklar aç kalırlar" vb. dövizler taşıyan çocuklar orada anne ve babalarını taşıyan duğulan konuşmaları yaparak, "Fabrika kapatılırsa bizler öğretmeni alamayız. Doktor almayız" dediler.

Bira fabrikasındaki emekliliğine 1 yıl kalmış olan Ayşe Can, "Benim ilk çocuğum var. Biri meslek lisesinin elektronik bölümünde okuyor ve bana şimdi günü söylüyor. Anne beni okutmak için niye bu kadar gayret gösteriyorsun ki, fabrikaları kapatıldıktan sonra biz neredede iş bulacağız?" Şimdi tüm işçiler Ayşe Can'ın çocuğunun sorusuna yanıt anıyor.

İşçiler Teslimiyet Değil Direnip Canlı Kalma Hazırındalar

Yaşanılan streste, sendikaların vurdumduymazlığına rağmen işçiler, "Buradan onlara kolay kolay teslim etme-



Fabrikaların kapatılmasıyla eğitimlerinin yanda kalacağını bilen çocuklar, 23 Nisan bayramlarını babalarıyla, anneleriyle birlikte fabrikaların kapatılmasını işin yerlerinde kutladılar.

den çıkmama şeklinde olmuş. Daha sonraki günlerde bira fabrikası işçileri birlikte vizite eylemi yaparak sorunları karşısında duyarsız kalan Tek Gıda-İş Sendikası'nın Levantteki merkezine gelen işçiler sendikacıları protesto etmişler.

Büyüyenise bulunan işyerlerinin kapatılmasına karşı duyarsızlığını sürdüren Tek Gıda-İş Sendikası'nın bugüne kadar yaptığı çalışma, 1 Nolu ve 4 Nolu şubelerinin, fabrikaların neden "zarar" ediyor konusunda hazırladıkları raporları işçi bakanlıklarına göndermenin aracılarından öteye geçmemişler.

İşçilerin tepkisi karşısında Tekel yetkilileri işçilere sakin olmalarını, çünkü hiç kimsenin mağdur edilmeyeceğini söyleyerek işçilerin tepkilerini indirilmeye çalışıyor. Bunun hiçbir inandırıcılığı olmasa da, işçilerin tepkisi bir süre için de olsa durdurmaya yetiyor. İşçilerin, "Nasıl mağdur edilmeyeceğiz?" sorusuna ise "Başka fabrikalarda nakledeceğiz" yanıtını veriyorlar. İşçilerin aldıkları ücreti daha zarar nedeni gösterilenlere işçilere başka fabrikada iş vereneğine kimse inanmıyor. Bunun ötesinde işçiler, "Söydedikleri doğru olsaydı en azından nakli işlemleriyle başlardılar, oysa tek bir nakli bile olmadı" diyorlar. Üstelik işçiler "nakli" olayını asla bir çözüm olarak görmüyorlar. Cibali'de %80'i kadın olan işçilerin çoğunluğunun emekliliğine birkaç yıl hatta birkaç ay kalmış. Nakli durumunda gidebilecekleri en yakın fabrika Cevizli Sigara Fabrikası.



dikten sonra kaybedecek hiçbir şeyimiz de yok demek" derken, emekliliğine 3 ay kalmış olan Songül diyor ki bir işçi de, "Bize tazminat alın çokları diyorlar. Sigorta primini dışından ödeyen emekli olun diyorlar. Ben buna işi bunun için çalışmadım. Yapılan zamlarla zaten cebimizdeki doğu kurup işçi gitti. Bu durumda ben nasıl tazminat öderim?" diyor soruyor.

Bununla birlikte emekliliğine 4 yıl, 5 yıl kalmış işçiler, emekliliğine 3 ay kalmış olan işçileri kendilerine göre nasip rahat görüyorlar. 14 yıllık işçi Hayriye Çevik, "Öyle bir stres içindeyiz ki, her an gelip tasfiye edecekler gelimini yapıyor. Nasıl geçineceğimizi

yeceğiz." diyerek yeni direnişler örgütlenmeye hazırlandılar. Tekel Genel Müdürlüğü'nün 20 Nisan'da Bira Fabrikası'ndaki inceleme çalışmasının işçilerin engellenmesi işçilere belli ölçüde moral kazandırmış. Sendika soruna bugüne kadar duyarsız kaldı. Buna rağmen işçiler onlara karşı karşıya gelmek yerine nadir, manevi ve hukuki anlamda onlardan yardım almaya çalıştıklarını söylüyorlar. Her yıl beklenen üzerinde ücretini yapıldığı Cibali Sigara Fabrikası işçileri de aynı şekilde işyerlerini terk etmeyeceklerini, bunun için yeni direnişler örgütleyeceklerini söylüyorlar.

Yüreğir Belediyesi'nde işçi kıyımı

Adana-27 Mart yerel seçimlerinden sonra Yüreğir Belediye Başkanlığı'nı kazanan ANAP'lı Ömer Topçu seçimlerden önce verdiği bütün vaatlerini unutarak belediye çalışan kadrolu kadrosuz işçi kıyımına başladı. Ömer Topçu işten attığı işçilerin protestosu karşısında "Bugün yanın gerim alacağım" oyalamasıyla direnişi engellemeye çalışıyor.

7 Nisan günü "ekonomik kriz ve kadroda işçi fazlalığı var" gerekçesiyle 56 kadrolu işçi işten atıldı. İşten çıkartılan işçiler aileleriyle birlikte 9 Nisan'da belediye binası önünde oturma eylemine başladılar. DISK Genel-iş Sendikası'nda örgütlü bulunan işçiler sendika temsilcisinin de devreye girmesiyle Belediye Başkanı Ömer Topçu'ya görüldü. Belediye Başkanı'nın bütün işçilerin geri alınacağı ve bütün ayıklarının ödeneceği konusunda teminat vermesi üzerine direniş bittirdi. Geçici olarak direniş engellemeye çalışan Topçu, bu sözünde durmadığı bir belediye çalışan geçici işçileri de işten çıkartarak, atılanlara da geri alınmayacaklarını açıkladı. İşçi kıyımını bununla da sınırlı tutmayan Ömer Topçu 22 Nisan günü de belediye 6 yıldıran bir çalışan 9 kişinin daha işine son verdi. İşçiler, Nisan'da atılanlarla birlikte belediye binası önünde yeniden oturma eylemine başladılar. 23 Nisan günü bir kez da-



İşçi kıyımlarının sıkça yaşandığı Yüreğir Belediyesi'nde kıyımların önüne ancak direnişle geçilebilir.

ha "geri alma" sözü veren Topçu, direnişi geçici olarak ertelemeyi "başarım" oldu. İşçilere geri alınacağı sözü verilen, daha sonra başkanla görüşmelerinde direnişe öncülük yapan 10 işçiyi daha işten atılan Topçu, daha kapsamlı bir kıyım hazırlıyor. Belediyeden atılan işçilerin 55'inin belediye binası önünde aileleriyle birlikte sürdürdüğü direnişin 10. gününde, 5 Mayıs'ta işçilerin bazılarının tazminat ödeneceği, bazılarının da belediyenin diğer birimlerinde işe bağlatılacağı sözü üzerine bittirdi.

cağız açıklaması yapması üzerine Başkan Topçu temizlik işçilerinin bir maas ayıklarını vererek direnişin yaygınlaşmasını engelledi. Temizlik işçilerinden de direnişe öncülük yapan 10 işçiyi daha işten atılan Topçu, daha kapsamlı bir kıyım hazırlıyor. Belediyeden atılan işçilerin 55'inin belediye binası önünde aileleriyle birlikte sürdürdüğü direnişin 10. gününde, 5 Mayıs'ta işçilerin bazılarının tazminat ödeneceği, bazılarının da belediyenin diğer birimlerinde işe bağlatılacağı sözü üzerine bittirdi.

Çukobirlik'te işçi kıyımı devam ediyor

Adana-Ceyhan Çukobirlik'te çalışan 200 geçici işçi, iş aktileri askıya almak için atıldılar. İşten çıkarılmaları nedeni olarak "5 Nisan ekonomik kararlarının uygulanması" gösterildi. İşten atılmaları karşısında sendikadan tavırsız kalmaması eleştirilen işçiler "Burada asgari ücretle çalışıyoruz. Şimdi de kapağı önüne ederek tamami açığa mahkum ediliyor. Bugüne kadar işçimin hakkını savunuyoruz diyen sendikalar acaba o uçak koltuklarında kalkıp bu işçi ve emeği yitirilene ne zaman ilgilenicek?" diyerek tepkilerini dile getirdiler.

Cey-Kon'da katmerli sömürü

Adana-Ceyhan Konfeksiyon'da (Cey-Kon) işçi sömürsüzlüğü gün geçtikçe artıyor. 1.5 yıl önce faaliyete geçen Cey-Kon Tekstil Fabrikası'nda 34 işçi çalışıyor. İşe başlarken işçilerine yemek, servisi ve bazı ilgilere asgariya eşit verim yerken, verdiği sözlüden unutarak işçilerin çalışma koşullarını günden güne ağırlaştırıyor. Fabrikada günde 3 defa kaç mola verilirken bugün bunları ortadan kaldırarak işçiler kaç molarında daha işçileri zorla çalıştırıyor. Günlük mesai saatlerini be sabah 8'ne akşam 7'ye kadar uzatan işveren, deneme mabiyetinde aldıkları işçileri de 3 hafta çalıştırarak ücretlerini ödemedi işçileri kırtıyor. Gülerak ağırlaştırılan çalışma koşulları karşısında haklarını arayan işçiler de "Dişarda çalışmak istemiyoruz" diyorlar. Bu işçi ve emeği karşısında da işveren birer insan var, ya böyle çalışsınız ya da çıkarsınız." tehditlerini savarak işçiler üzerinde sömürsüzlüğü sürdürmek istiyor.

Uludağ Üniversitesi çalışanlarından protesto

Bursa Uludağ Üniversitesi'nde çalışan personelin servis ücretlerinin alınmaması alınmaması kararlarından Uludağ Üniversitesi Rektörü Ayhan Kızı 29 Nisan günü EÜİT-SEN ve TİM SAĞLIK-SEN'li memurlar tarafından protesto edildi.

29 Kasım günü üniversite kampüsü girişinde toplanan memurlar "Sendika Hakkımız Engellenmez", "Memuruz Hakkımız Kazanacağız", "Servis Yoksa İş de Yok" sloganlarını atarak rektörlük binasına kadar yürüdüler. Rektörlük binası önünde "Döner marmayeden elde edilen gelirlerle özel harcamalar yapacaklarına bunlarla sorunlarımızı çözümleneceklerini, işyeri idaresi iş yerlerinde servis ücretlerini sırtımıza yüklemem çalışmaları yapayor." diyerek bir açıklama yapan memurlar, taleplerini öğren bir dilekçeyi de rektörlüğe verdiler. Memurlar taleplerinin kabul edilmemesi halinde eylemlerini sürdüreceklerini de belirttiler.

Tütün Üreticileri öfkeli ve kararlı

Çiller hükümetinin çıkardığı bir yasayla tütün ekim alanlarının daraltılması Adıyaman'da tütün emekçileri tarafından protesto edildi. Hükümetin amide aldığı bir kararla çillerin kaçınan işçiler daraltılan tütün emekçileri 3 Nisan'da polise çağırarak haklarını koruyacaklarını açıkladılar.

3 Ekim'de Tekel Yaprak Tütün İşletme Müdürlüğü'ne tütün toplanması 500 kadar tütün üreticisi Ataköy antına doğru sloganları yuruyuşu geçtiler. Yürüyüşü esnasında yığın üzerinde bulunan DYP ve SHP binalarının camıları kırarak ender tütün üreticilerinin önüne vulluğu yaklaştı. Tütün emekçileri tarafından, dağıtılan tütün işçileri haklarını savunacaklarını açıkladılar. Tütün üreticilerinin dağıtılması üzerine saldırganlaşan çalışanların bir kez de tütün toplanma direnişine karşılaştı. Üreticilerin saldırıya karşılık vermesi üzerine aralarında çevik kuvvet bile müddiri Erdal Aydın'da da bulundugu 9 polisi yarılayan üreticiler coplaarak yerlerde sürüklenip ezilmeye başladılar.

Liman işçileri işe braktı!



Limanlarda çalışan 5 bin işçi Nisan ayı kıyımalarının ödenmesi için 5 Mayıs'ta Türkiye genelinde 2 saatlik iş bırakma eylemi yaptı. Türkiye'nin 7 büyük limanında örgütlü bulunan Liman-İş Sendikası'nın önderliğinde geleniş eylem Mersin, İskenderun, Bandırma, Derince, İzmir ve İstanbul Haydarpaşa Limanları'nın yüzde yüz katılımla gerçekleşti. İşyerlerinde ve vezne kuyruğu oluşturan işçiler haklarını alıncaya kadar direneceklerini açıkladılar.

İstanbul Haydarpaşa Liman-İş İstanbul Şubesi Başkanı Muzafer Alapınar eylemleri hakkında şu açıklamayı yaptı. "Limanımızda 1050 kişi çalışmaktadır. Bütün arkadaşlarımız eylemleri katılıyor. Bir-iki buçuk saatlik eylemimizi 4.5-5 milyardır. Yani 3-4 gün yalınca burada Türkiye genelindeki bütün limanlarda

çalışan insanların kıyımalarını rahatlıkla ödeyebilecek bir kazanç sağlanmaktadır. Bizim kendi kazandığımız paralarımızı bizlerden saklıyorlar. Sendikamız önderliğinde haklarımızı alıncaya kadar eylemlerimizi sürdüreceğiz."

Liman-İş genel merkezinde yapılan basın açıklamasında İktidar uyarılarak, "Demokratikler fedakarlık tüm toplum kesimlerine gözü oranda yansıtılır. Ancak bugün işçiler iktidar çalışanları ile sermaye sınıfı arasında tek yönlü terchilerle bulunarak yükü çalışanların sırtına kıymaya çalışıyor. Çukayınız ve net olarak son işçi ayırıyor. Devlet de, batan bankaları gösterdiği ilginin bir kısmını, altına imza ettiği sözleşme konusunda da göstermeye davet ediyoruz." denildi.

Garipoğlu Tekstil sahibi, hem hükümeti hem hükümeti dolandırıyor

Adana-5 Nisan soygun paketinin açıklanmasından sonra fabrikasında çalışan 600 işçiyi zorunlu ücretler izne çıkartarak Kazım Garipoğlu pamak akmı fiyatlardan çok yükseldiğini işçileri ücretlerini ödemediğini açıklarak işçi kıyımını gözlemeye çalışıyor. Kazım Garipoğlu geçen sene de fabrikasında sendikala çalışmaya yadığı ve buna ödenmediği için fabrikasını kapatarak işçileri atıyordu. İşçi kıyımına gelenek haline getiren Garipoğlu fabrikayı kapatmadan önce işçileri her gün zorunlu mesaiye tutarak mallarını stoklamaya başladı. İşçilerin ayıklarını ve mesai paralarını ödemeyen Garipoğlu endişe de yeteri stok mah bulundugu için "makinelere bakımı yapacak, zarar ediyorum" gerekçesiyle fabrikayı kapatıp işçileri zorunlu izne çıkarttı. Zorunlu izne çıkartılan işçiler Garipoğlu'nun strektli böyle oynular oynadığını belirttikçe şikâyetler: "Geçen sene de fabrikada sendikala çalışmaya yadığı gerekçesiyle fabrikayı kapatmıştı. Şimdi de makinelere ekledi, paralarını ödemeyiyoruz gerekçesiyle hırları izne çıkarttı. Garipoğlu makinelere başka bir şehre götürecek yenis iş sahne kuruyoruz deyip krolı alıyor. Fabrikayı faaliyete geçirmeye makinelere bu sefer başka bir şehre taşıyarak aynı krediyi buradan da alıyor."

İşçiler Garipoğlu'nun bu oynuna aldatılmamak için toplu halde işverene giderek tazminatlarını isteyip izne ayrılmak istidiler. Garipoğlu Tekstil patronu şimdiki de benzer gerekçelerle işçilerin maaşlarını ödemek istemiyor.

Deniz, Yusuf, İnan...



Olgarçi 6 Mayıs 1972'de darağaçlarında katletti onları.

Darağaçlarının önünde kimse gözlerinde teslimiyeti okuyamadı. Sloganları, son sözleri halkın içindi, devrim içindi.

Ne o gün, ne daha sonra yenemediler onları. Sinsice "ehlileştirme" çalıştılar. Bir on yıl daha geçti aradan. Bu kez "ehlileştirme" çalışanlar "eski dostları"ydı.

"Eski dostları", içi geçmiş 68'li yılleri unuttulabilirler, ama biz unutmuyoruz; kavramın insanıydı onlar, teslimiyetle değil. Elde silah atılmaları kavga; halkımızın kurtuluşuna uzlaşmayla değil halk savasıyla ulaşılacağına inanıyorlardı. Bu inançla atıldılar devrim yoluna.

Testimiyetli, uzlaşmayı seçenler, "nostalji"lerinin içinde boğulup, devrim mücadelesinin bugününün uzak durulan, Denizlerin kararlılığının, cesaretinin, özerlisinin onda birini, binde birini bile gösteremeyenler, çekin ellerinizi, çekin dillerinizi onların savışı anılarının. Onların bayrağını taşıyamıyorsanız bile çığnıyın.

Devrim uğruna savasarak düşünen şehitlerimizdir. Onlar devrimci hareketin mücadelesinde yaşıyorlar ve yaşayacaklar.

Şehitlerimizi anıyoruz, onları yaşıyoruz

Duvara kanelarını inancı işleyen Güven'ler, ölümleri "kalleşlik etmeye" diye düğmana haykuran Uğur'lar kavga sürdüğü yaşamlarıyla örnek olmaya devam ediyorlar. Mezarları başında, okullarında yapılan anımlarda onların yarattığı güzel değerler anlatılıyor.

Adana Çiğdemir'da 30 Nisan 1992'de katledilen Güven Keskin 3 Mayıs'ta mezarı başında anılırken, atılan slopanlar, söylenen marşlar onun geleceğinin yaşatıldığını bir ifadesi oldu.

Uğur Yazar Kılıç ve Şengül Yıldırım da 30 Nisan 1993'te öğrenciler için kavgaan daha da öfkeye büründüğü bir gündü. 29 Nisan'da İstanbul Üniversitesi Veterinerlik Fakültesi'nde yapılan anımsa Militan Gençlik

ve Yeni Demokrat Gençlik de pankartlarıyla katıldılar. İYÖ-DEK'ilerin orman yürekli yoldaşı kendi okullarında anıldı.



Üniversite öğrencisine ölüm tehdidi

Sivas - Sivas'ta Semir Erkal adlı öğrenci üniversiteden jandarma tarafından kaçırılarak ölümle tehdit edildi. 29 Nisan günü kaçırılan Semir Erkal olayla ilgili İnsan Hakları Derneği Sivas Şubesi'nde bir açıklama yaparak siyasi polisin, jandarma ve Tıp Fakültesi Hastanesi'nde acilde görevli doktor hakkında suç duyurusunda bulundu.

29 Nisan günü Cumhuriyet Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi önünde arkadaşlarıyla giden Semir Erkal takip edildiğini anıyarak, yamandı arkadaşlarıyla zarar görmesini diye yanlarında uzaklaştı. Üniversite yemekhane'nin önüne gelen Erkal'a 6-7 jandarma jipini inerek saldırdı. Semir Erkal bunları izlerken "Kaleşliğin İhtisacısı", "Jandarma Koşun Değil Üniversite İstisnası" sloganları atarak direndi. Adına bağırarak çevresindekilerle söyleyen Erkal, rektörlüğün önünde jandarmaya notakına götürdü, burada dövüldükten kimseli alındı.

Erkal kaçırılma olayını şöyle anlatıyor: "Etilerim ve gülerimden bahşarak çeşitli sorular sormaya başladılar. Nökrada yarım saat kadar tutuklan



Semir Erkal kaçırıldıktan sonra, 4 Mayıs günü bir kez daha jandarmadan tarafından gözaltına alındı ve 6 Mayıs'ta serbest bırakıldı.

sonra sivil polislerle birlikte jipe bindiriler dağıtık bir yere götürüldü. Burada da Vanlıdereye götürüldü. Psikiyatrik olarak ypratmaya çalışıyorlar, boğazına bıçak dayarak keşmele diyorlardı."

Gece saat 22.30'da gözleri ve elleri bağli olarak götürüldüğü yerde bırakılan Semir Erkal bağli bırakıldı.

sonra şehre geldi. Ertesi gün rapor almak için doktora giden Erkal'a doktor da polisten ve jandarmadan fark davramadı. Siyasi polisin, jandarma ve doktorlar hakkında suç duyurusunda bulunan Erkal, başına gelecektir. Suva emniyeti ve jandarması sorumlu tutacağını belirterek, devrimci-demokrat insanları dayanışmaya çağıldı.

Gazetemizin yazı işleri müdürünün tutukluğu sürüyor

Yaklaşık 8 aydır tutuklu bulunan Sinan Yavuz ile birlikte toplam 10 tutuşma duruşmalarına 2 Mayıs günü İstanbul 2 No.lu DGM'de devam edildi.

Duruşmaya tanık olarak çağrılan Terörle Mücadele Şubesi'nde çalışan polisler katılmadılar.

Gazetemizin yazı işleri müdürü Sinan Yavuz ise yaptığı savunmada aleyhinde hiçbir delil bulunmadığını, yaklaşık 9 aydır özgürlüklerinin gasp edildiğini belirterek tahliyesini talep etti.

Tutukluların Kadir Aksoy ve Tülay Keskin tahliye olurken, diğer 8 tutuklu tekrar cezaevine gönderildi.

♦ ♦ ♦

"Genç-yaşlı hepimiz sizin yolunuzdayız"

Şehit anası Sabiha Doğan'ı tutuklayarak cezaevine atan polisler ona sahip çıkmasına tahammül edemeyenler, Şehit ve tutuklu aileleri bir pehit anısını tutuklu edilmesini kabul etmeyerek Sogmaklar Cezaevi önünde toplanıyor. Öğlen saatlerinde yapılacak açıklama engellemek için sivil, resmi birçok polis sabahın erken saatlerinde cezaevinin önündeydi.

4 Mayıs günü cezaevindeki evlatlarıyla görüşen tutuklu ailelerinin görüşten çıkmasıyla bir araya toplanan TİYAD'lı ailelere polis müdahale etti. Ailelerin ellerindeki "Tutsak Aileleri", "Şehit Aileleri", "TİYAD'lı Aileler" adına basına verilerek üzere hazırlanmış olan basın açıklamalarını ve pankarta saldıran polis itki-kakış sonucu zorla aklı. Tartaklanarak minibüslere bindirilen çocukları aileler, polisin tüm zorlamalarına rağmen kendilerine gösterilen minibüse binemediler.

Cezaevi Önünden Mezarlığa

Şehit ve tutuklu aileleri cezaevi önünden Siltirkapı Mezarlığı'na giderek orada 18 Mart'ta şehit düşen Mürsel Göleli'yi ziyaret ettiler. 4 Mayıs Mürsel Göleli'nin pehit otupunun 46. günündü. Bu nedenle Mürsel'in ailesiyle birlikte yapılacak olan mezar ziyaretinden sonra ailesinin ziyaretine yemeye katılacaklardı. Cezaevi önündeki polise tartışmalar nedeniyle gıcıktiler ki aralarında sonra ziyaret ettikleri mezarıda bir anma düzenlediler.

Daha sonra Örnektepe Mahallesi'ndeki evine gittiler. Mahalle halkının da yoğun olarak katıldığı yemekte mahallede gençler türküler söyledi. Dersim şehitleri anıldı.

♦ ♦ ♦

Basın Açıklamasına saldırı: 27 gözaltı

Bağcılar Dr. Kemal Naci Ekçi Lisesi'nde son dönem öğrencileri üzerinde yoğun bir baskı politikası uygulanıyor. Son olarak okulların kapanmasına bir ay kala 8 öğrenci sudan sebeplerle okuldan uzaklaştırıldı.

Bu uygulamaları protesto etmek isteyen öğrenciler, veliler, demokratik kitle örgütleri ve siyasi partiler temsilcileri 4 Nisan günü lisenin önünde bir basın açıklaması yapmak istediler.

Açıklama yapmak isteyenlere saldıran polis; öğrenci, veli ve siyasi parti temsilcilerinden oluşan 27 kişiyi gözaltına aldı.

Gözaltılar üzerine Bağcılar SHP'de yapılan açıklamada öğrencilerin okuldan atılmalarına ve gerici, baskıcı uygulamalarına okul müdürü Kadir Kuş, Md. Baş. Yrd. Nermin Seyralı, Md. Yardımcısı Yılmaz Kılıç sorumlu tutulduken, "Bir itiyoruz ki, öğrencilerimiz bu hakkı talep ve kararları yitirdikten okuldan atılmaları. Baskıcı ve gerici eğitim sisteminin en iyi savunucusu ve uygulayıcılar her zaman olduğu gibi öğrencileri beraber bizi de karşılamada bulacaklardır." dediler.

Oligarşinin kentlerdeki açmazı "gecekondu"

Anadolü'nün çeşitli illerinden gelen yoksul emekçi halkın oturdugu gecekondu bölgeleri siyasi iktidarlara için karabasma dönümüm durumunda. Gecekondu sorunu sistemin yaşadığı ekonomik krizden, çarpık kapitalizmin bir sonucu olarak büyümeye devam ediyor. Kırsal alandan göç eden insanların rahat görmek bir yana, düzensiz okulları giderek artıyor. Bu bölgeler düzensiz siyasi olarak da korkutuyor.

Siyasi iktidarlara için kabus haline dönüşen gecekondu sorunu, emgemenler açısından en önemli tehditlerden birini oluşturuyor. Gecekondu bölgelerini merkezi devlet ve kontrol altına almayan oligarşi, dinsel gerilikten sivil faşist hareket, limpen kültürel yönlendirmeden yıkıma kadar her yolu kullanarak gecekondu bölgelerini kontrol altına almaya, düzensiz iktidarı tehdit olmaksızın çıkarmaya çalışıyor. Baskı altına alınsak, denetimli sağlıklılaştırmak için gecekondu bölgeleri "terör yuvası", yoksul gecekondu halkı da "terörist" olarak gösteriliyor. Halkın en temel sorunlarından biri olan konut sorununu çözmek için bir derdi olmayan emgemenler, basın ve TV'ler aracılığıyla sürekli olarak gecekonduları hedef gösterirken kaçak villalarından, kollarının içinde yüksekten yuhano ortaktı ötelere, kıyılarını yağmalanmasından hiç şer etmiyorlar bile.

Yülar önceden kendisi kasırlarını kendisi yaratan oligarşi, terör ve baskılar artırdıkça bizzat biraz daha salınamak kurtuluyor. Bir taraftan yerinden yurdundan göç zorlanan ve evleri yakıp yıkılarak kentlere sürülen insanlarımız, diğer taraftan kentlerde de alabildiğine açlık, sefalet ve yoksulluğun içine itiliyor. Seçim dönemlerinde saat edilen pembe tablolar, dağıtılan mavi bonuklar seçim sonrası emekçi halk için bir kabus haline geliyor.

Sistemin çarpıklığı kentlerdeki çarpık yapılaşmada da kendini gösteriyor. Büyük kentler inşaat, plazma, programı bir şekilde daha da büyümek birer hilkat garibesi haline geliyor. Kaynağına durumun alması, hatta Kürdistan'da zorla dayatılan kardan kente göçü nedeniyle kentler milyonlarca insanı almayacak bir hale geliyor. Kentlerdeki çarpık yapılaşma sonucu su, hava ve çevre kirliliği artıyor. Gecekonduların bunun bir parçası olmakla birlikte, bunları yaratan yoksul halk değil, düzensiz kentler oluyor. Öte yandan ekonomideki nedenlerle ya da devlet baskısı yüzünden yerini yurduna hırakan ve başını sokacak bir yer arayan gecekondu halkı, hem devletten hem arsa spekülantlarından, hem de faşist arazi mafyasından saldırıları ile karşı karşıya kalıyor. Arazı mafyasının yağmasına, hazine arazilerini işgal ederek parsel parsel satmasına göz yumarak ser çikarmayan devlet, emekçi halkın yaptığı tek odalı evleri yıkıma katederdi etmiyor.

Kırsal kente göçün temelinde ise dışa bağımlı çarpık bir şekilde gelişim olan kapitalizm ve ulusal taleplerin devlet tarafından baskıyla yok edilmesi yatmaktadır. Devlet yerinde, yurdunda işsizlikten, açlıktan kurtulmaya çalışan insanların sorunlarını çözmek bir yana, Kürdistan'da köyleri yakıp yıkarak, belirli bölgeleri boşaltarak göçü hızlandırıp sorunu daha da ağırlaştırılmaktadır. Soğuk işsizlikten kurulan, açlıkla yüz yüze gelen, yurdundan sürülen insanlar değil, düzensiz, devlettir.

Sermayenin çıkarlarını koruyan iktidarlara gecekondu sorununu çözmek bir yana, daha da ağırlaştırılmaktadır. Yerel yönetimler ve merkezi politikaları çözüme değil, çözümsüzlüğe hizmet ediyor. Sorun halkın örgütlü mücadeleyle aşılabılır. Halk kendi sorunlarını çözebilecek örgütlenmelerini yaratmadıkça, iktidarı sermaye güçlerinin elinde almadıkça süreçte gecekondu sorununu, halkın barınma ve konut sorununu çözülmesi bir hayal olarak kalacaktır.

Gülensu'da polis-mafya işbirliği

Dönem dönem çatışmalarla, polis baskısına sahne olan Gülensu Mahallesi'nde 14 Nisan günü yine benzeri gelişmeler yaşandı. İstanbul Kartal-Maltepe Belediyesi sınırları içinde yer alan Gülensu Mahallesi'nin son olarak meydana gelen çatışmaların nedeni halk faşistlerin saldırılarına uğramasıydı. Polis-faşist işbirliği göçer yoğunlaşırken bundan güç alan faşistler halka yönelik saldırılarında silahla tehdit ve doğrudan silah kullanmaya kadar her yöntemi denemeye başladılar.

Yerel seçimlerden önce Gülensu Mahallesi halkına gecekondu yapması için izin veren ve bu gecekonduları tapu dağıtarak emekçi halkın oylarını "avlamaya" çalışan belediye başkanı, umduğunu bulamıyorsa seçimlerden sonra ilk iş olarak gecekonduları yıkırdı. Seçimlerde Gülsuyu ve Gülensu mahallelerinden kendisine 19 oy çıktığını gören ANAP Belediye Başkanı Adıy: Bahitay Yahyâk "Benim sizlere verecek hizmetim yok. Verdığım tapuları da iptal ediyoruz" diyerek gecekondularını yıkırdığı bölgelere faşistleri yerleştirdi. Yıkırmı yapıldığı 13 Nisan günü çevreye yerleşen faşistler mahallelerin tepesi kısmında bulunan arazinin etrafını tel örgülerle çevirdiler.

Faşistler daha sonra mahalledeki insanları silahla tehdit etmeye başladılar. Savcılığa ve karakola başvurarak suç duyurusunda bulunan Gülensu halkı 14 Nisan tarihine kadar faşistlerin bölgeyi terk etmesini istedi. Verilen sürenin bitiminde 14 Nisan günü saat 12.30'da mahalle halkı faşistlerin işgal ettiği tepelere toplanmaya başladı. Tepede toplanan halk faşistler tarafından silahla tehdit edildi. "Gülensu Fazizme Mezar Olacak" sloganlarıyla karşılık vererek faşistleri taglamaya başladılar. Bunun üzerine faşistler hedef



gözetmekleizin halkın üzerine ateş açtılar. Açılan ateş sonucu 3 kişi yaralandı. Gecekondu halkı da öfke ve kinle faşistleri kovarken faşistlere ateş 4 arşate verdi. 5 araba da kullanılarak hale getirildi.

Olaylardan sonra mahalledeki sığınan polis insanların gözaltına alınmaya başladı. Yaklaşık 150 kişi gözaltına alındı, silahları faşistlerin koruma ve denetimi altında bölgeden dışarı çıkarıldı ve ihmal etmedi. Gözaltına alınanlardan 4 kişi tutuklanırken, 6 kişi hakkında giyabi tutuklama kararı çıkarıldı.

Görüştüğümüz Gülensu emekçilerin gelişmeleri göyle izettiler: Mahallede tepede bulunan arazi, mafya tarafından işgal edildi. Arazinin işgal edilmesine polis göz yumdu. Köymenler inşaat şirketi mahalle halkının su almak için de peğmesi gereken bu arazide toprak yamak için yer hazırlamaya başladılar. Faşistler mahallelinin gençlerini vazgeçirmek için silahla tehdit ediyor. Daha sonra ise su almak için araziden geçmek isteyen halka izin vermek istemeyen faşistler her yola başvurmaye başladılar. Çatışmadan üç dört gün önce polis göstermelik

olarak arama yapıp 3-4 silahla el koydu. Yayılan bu arama bile polislerin faşistlerle işbirliği içinde olduğunu gösteriyordu. Çatışmanın olduğu gün faşistlerin açtığı ateş sonucu yaralananlardan biri Kartal Devlet Hastanesi'ne kaldırıldı. Yaralanan kişi daha sonra yaralı haldeyken "sorgulamak" üzere Esentepe Karakolu'na götürüldü. Aynı gün mahallede terör estiren polis yaklaşık 150 kişiyi gözaltına aldı.

Gözaltına alınanların içinde Maltepe SHP memurları da delegeler de bulunuyordu. Ne var ki, SHP Maltepe ilçe merkezindekiler sorunu kendi kişisel olanaklarıyla çözeceklerini söyleyerek, sahip çıkmak bir yana avukatları engellemeye çalıştılar.

Diğer yandan Esentepe Karakolu'na götürülen insanların durumunu öğrenmek için karakola giden avukatları polisler tam bir gayri-ciddilikle çatışmadan sonra "rastgele" insanı aldıkları söylüyorlardı. Ayrıca baskılara ortak olan savcılık yarı insanın gözaltına alınması nedeniyle suç duyurusuna gidene avukatları "Ben doktor değilim" diye karşılık veriyorlardı.

Afiş yasal, asmak suç

Halkın Gücü gazetesinin çıkardığı 1 Mayıs afişleri yasaklanmadı. Ama afiş asanlar tutuklandı.

Yasal başvurusu yapılan ve İstanbul'da hemen bütün semtlerinde asılan 1 Mayıs afişlerine herhangi bir yetkilil(?) merceden yasaklama emri gelmedi. Ama afiş asanlar bütün semtlerde polis terörüne karşılaştılar ve gözaltına alındılar. Cuma Ali Koyun, Düzgün Baparan ve İsa Durbaba da iktidarlara afiş asarak gözaltına alınmışlardır.

İki gün sonra çıkarıldıkları mahkeme tarafından tutuklanarak Metris Cezaevi'ne gönderildiler.

Tutuklanmaları gerektiren hiçbir maddi zemin yoktu. Bunun üzerine bir açıklama yapan Halkın Gücü gazetesinde gözaltı ve tutuklanmanın keyfi olduğunu, afişlerine ne o



gün ne de sonrasında herhangi bir yasaklama getirilmediğini söyleyerek bu durumu protesto etti ve okullarının serbest bırakılmasını istedi.

Türkiye'den Almanya'ya "rest"

**Efendilerine
söyledikleri halkı
yumuşatmaya,
zevahiri kurtarmaya
yöneliktir.
Ekonomisi sıfırı
tüketimi, siyasi
itibarı yok olmuş
oligarşinin Alman
emperyalizmine
kafa tutacak
takati de yoktur.**



"GÜREŞTEN ALMANYA'YA REST"-Gazeteler böyle yazdı. Oysa ne Güreş'in, ne oligarşinin emperyalizme rest çekecek ekonomik, siyasi gücü yok... Rest bir aldatmaca.

"Bana verdğin Leopold tankları Trakya'da, Transil'ni uçtu, F-4 uçağı verdin. Bende F-16 var yaşı. Onları ne yapalım?"

"Bakla ne verdin? Doğu Almanların eski püskü BTR-60 tanklarını verdin, bozdu. Jandarma gitti Rusya'dan daha iyisini, BTR-80 satın aldı."

Gazeteler, Alman Genelkurmay Başkanı Doğan Güreş'in NATO Askeri Komando Toplantısı'na gittiği Brüksel'de Alman Genelkurmay Başkanı Naumann'a bunları söylediğini yazdı.

Bilindiği gibi bir süre önce Alman hükümeti Türkiye'ye yaptığı askeri malzeme sevkiyatını, "Sivil Kuvvet haklarına karşı kulanıldığı" için kinci kez durdurma kararı almıştı. Ve bazı çevrelerde bu "tavrın" Alman Hükümeti'nin Ortadoğu politikasını bütün olarak dikkate almadığını, bütün olumsuz karıştırmıştı. Ne yazık ki, Alman hükümetinin bu karar alınışın gerçek nedenleri görülmüştü.

Bu karar Alman hükümetinin, kendi kamuyunda ortaya çıkan tepkileri nötralize etmek için göstermelik olarak alınan bir karardandır diye görülmüştü. Çünkü, bu zamana kadar askeri malzemelerin sevkiyatının

büyük bir bölümü tamamlanmış ve "önemisi" denilen bir bölümü kalmıştı. Egemen sınıflar "Bundan sonra gelecek malzeme önemini değil" sözleriyle, Alman hükümetini aldatıyor, Türkiye'yi etkilemeyeceği açıklamaları yapma ihtiyacı duyuyorlardı.

Oligarşinin üzerinde durduğu konu; bu kararın siyasi bir karar olmasıydı. Bu zamana kadar tüm isteklerini yerine getirdikleri efendilerinin boyseki bir kararı, "zorlanma" gımsıydı. Ve tepkilerini doğal olarak açığa vuruyorlardı.

Çiller'in Alman hükümetine yönelik "tehdit" ipereri, "Onlar vermezse başka alacak yer buluruz" sözleri, Güreş "ab'sinin NATO Askeri Komando Toplantısı'nda söylediği sözler dikkate alındığında, efendilerine ne kadar "gerçekçiler" ortaya çıkıyor.

Ve elbetteki bu sözler, sahipleri, sesi medya tarafından "Ağzına sağık Doğan Paşa" gibi övgülerle süslenerek kamuyuna yansıtılıyor. Medyaya göre, egemen güçlerin "halkı" tepkileri Alman yetkililere iletmiş ve onlar tarafından da "halk" bulunmuştu. Bir anlamıyla Türkiye'nin

çekişti "rest" karşısında Alman hükümeti "geri adım" atıyordu. Alman Genelkurmay Başkanı Naumann, "Bu karar siyasi bir hatırdır. Ama, bizim Dişgileri Bakanı iyi adamdır. Endişe etmeyin" diyerek durumu düzeltereklerini söylüyor.

Emperyalizme yarınacak için halkı sefaletin kucacağına atan, her türlü zulmü, zorluluğu reva gören oligarşiyi asil üzen ve "tepk" göstermesine neden olan şey, düzenin kendini onarmaya yacak karar yipandığı bu süreçte, Alman emperyalizminin bu "tavrın" gündeme getirmesi idi. Siyasi olarak bu kadar yipandığı üzerine, pratikte hiçbir etkisi olmasa da, bu yipandılığı daha da denkleştiren bir karar egemen güçleri rahatsız ediyordu. Ama köyüzlü Alman Hükümeti önce kendi çığırını görüyor. Ve elbette oligarşinin açmazları kinci planda kalıyor. Zaten emperyalistlerin farklı bir bağışlarının olmasını beklemek mümkün değildi.

Çiller'in ve Güreş "ab'sinin" Alman hükümetine söyledikleri sözlerin hiçbir hükmü yoktur. Ekonomik-siyasi kriz içinde

boğulan ve her şeyiyle emperyalizme bağımlı, onun yarıdımına muhtaç olan oligarşinin hayıflanmaktan başka yapabileceği yoktur. Efendilerine söyledikleri sözler, halkı yumuşatmaya, zevahiri kurtarmaya yöneliktir. Yoksa, ekonomisi sıfırı tüketmiş, siyasi itibarı yok olmuş oligarşinin Alman emperyalizmine kafa tutacak takati de yoktur. Düzenin kredi notunun, bir diğer ifadeyle kredi itibarının bir kez daha düşürülmesi dikkate alındığında, Çiller'in "Onlar vermezse, başka alacak yer buluruz" sözlerinin ne kadar ciddi olduğu açıktır. Bu gayri-ciddi söz Alman hükümeti de itibar etmiyor. Sadece devletin çıkardığı kuru gurultunun ardından onu sakiniyletirmeye çalışıyor.

"Dişgileri Bakanı iyi adamdır. Endişe etmeyin" sözleri Alman hükümetinin oligarşinin sözlerini ne kadar ciddiye aldığı

günü ortaya koyuyor.

Yılarca ülkenin yeraltı ve yerüstü zenginliklerini emperyalizme peşkeş çeken, tüm varlık kısmını onun politikalarına bağlayan oligarşinin, içinde bulunduğu ekonomik-siyasi krizin boyutu ortadayken, hele ki diğ itibarı da dikkate alındığında "rest"inin ne kadar itibar göreceği ve gerçeği yansıtacağı ortadadır. Düzenin bu "rest"i keblecek ne siyasi ne de ekonomik gücü vardır. Emperyalistlere resti ancak ezilen halklar çekebilir. Ve bu gün Türkiye halkları bu resti çekebilecek donanımlara sahiptir. Yeter ki devrimciler üzerlerine düşen görevi yerine getirsinler. Bu görev, tüm Türkiye halklarının tepki ve taleplerini devrim yoluna kanala çekebilmesi, emperyalizme ve oligarşiyi karşı başmızlık ve sosyalizm savasını, emekçi halklarımızı da katarak yükseltmehtir.

Mezopotamya yine sahnede

"Mezopotamya" adını kullanarak eylem yapan kontrolrilla bu faaliyetlerini sürdürüyor.

En son 23 Nisan günü Adana Büyükşehir Belediyesi'nin yanındaki çanak parkına ses bombası yerleştirilmiş ve gazeteler arasında eylem "Mezopotamya Ordusu" adına üstlenilmişti. 1 Mayıs'tan bir hafta önce gerçekleştirilen bu eylem "Mezopotamya" tarafından üstlenildiği ise Hürriyet gazetesinde haber yapılmıştı.

Kontrolrillanın amacı açıktı. 1 Mayıs öncesinde kaos ortamı yaratarak, bir yandan halkta paniğe yol açmak, öte yandan Valilik 1 Mayıs kutlamalarını yasaklamak zemini yaratılmak isteniyordu. Nitekim Valilik 1 Mayıs mitingini "olaylar kaçabilir" gibi bir gerekçeyle yasakladı. Ancak bu hesapları da tutmuyorsa, çığına döndüler. 1 Mayıs'ta kutlamakta ısrarı olan Devrimci Sol Güçlere ateş açarak saldırıların bunun ürünüydü.

Kontrolrillanın provokasyon girişimleri bununla da kalmadı. Adana Mücadele bürosunu 2 Mayıs günü Mezopotamya Ordusu adına arayan kontrolrilla, büro muhabirine "Siz bize beceriksizliğinizden dolayı kontrolrilla diyorsunuz" diyerek tahrik etmeye çalışmış, ancak başanmış olamamıştı.

Kars'ta jandarma baskısı

Kars'tın Eymeyazı (Göthane) Köyü'ne 1 Mayıs günü baskın yapan jandarma 30'un üzerinde köylüyü gözaltına aldı. Baskının köyde bulunan ilkököl Müdürü Mehmet Sarcan'ın "Türk bayrağı yakıldığı ve yazılmaları yapıldı" şeklinde ilham üzerine gerçekleştiği öğrenildi.

Önce 6 kişi, daha sonra ise 30'un üzerinde köylüyü gözaltına alan jandarma köy okuluına topladığı erkekleri daha sonra Kars Jandarma Alay Komutanlığına götürdü. Köylüler, gözaltına alınmaları köy ilkökölündeki sınırlara zincirlerle bağlandıklarını ve sadece kadın ve çocukların bulunduğu evlerin aramaları sırasında ilham edildiğini söylediler. Jandarmaların kadınlara şarhaktık ettiği söylenen köylüler gözaltına alınmaları çoğunun yağlı olduğunu ve başlarına gelecek her şeyden Kars Jandarma Alay Komutanlığı'nın sorumlu olacağını belirttiler.

Ayrıca, köye yapılan baskın sırasında İstanbul'da olan köy muhtarı Ali Güneş da köyüne döndükten sonra gözaltındakilerin durumunu öğrenmek üzere gittiği Kars Jandarma Alay Komutanlığı tarafından gözaltına alındı.

Mücadele bürolarına ve okullarına baskılar

Diyarbakır'da 29 Nisan gecesi operasyon düzenleyen siyasi polis, örd evden ve Mehmet Akif Ersoy Köy Öğrenci Yurdu'ndan toplam 27 kişiyi gözaltına aldı.

Gözaltına alınanlar arasında Diyarbakır Mücadele muhabiri Bedi Yıldız, Tavrı dergisi çalışanı Okay Bikan, Sağık-Sen eski Başkanı Hasan Güreş ve eşi Güler Güreş, üniversite öğrencileri, hemşireler ve evlerdeki misafirler bulunuyor. Gözaltına alınıp birakılanlar gözaltındakileri çevik kuvvet müdürlüğünde yoğun işkence yapıldığını anlatıyor.

Ayrıca muhabirlerden okuyucuları anıhatları Mücadele bürosuna giren polis faka çiziriz, kitapları, leyp ve fotoğraf makinesini hiçbir tutanak tutmadan aldılar. Gözaltına alınlarından ikisi 4 Mayıs günü serbest bırakılınca serbest bırakılanlar arasında Mücadele muhabiri Bedi Yıldız da bulunuyor.

Gaziantep Mücadele bürosu da 28 Nisan gün

nü toplantıa bahane edilerek basıldı. Büroda bulunan 4 okur gözaltına alındı. Gözaltına alınan okurlardan üçü 3 Mayıs günü çıkarıldıkları mahkeme tarafından salıverilirken, Sultan Köyü'nün adı okur keyfi olarak tutuklandı. 26, 27 ve 28 Nisan günleri üst üste üç gün büro basan polisler 28 Nisan günü Mücadele büroyu talan ettiler.

Adana Osmangazi'de ise 22 Nisan günü Bagmahalle'de siyasi polisler tarafından baskın düzenlendi. Keyfi ve gerekçesiz olarak gözaltına alınan 13 kişi bir gün sonra serbest bırakıldılar. Gözaltına alınıp birakılanlar 28 Nisan günü Adana İnsan Hakları Demeyi'nde bir basın açıklaması yaparak gözaltı dediler. "Bizleri hiçbir gerekçe göstermeden gözaltına aldılar. Şubece yoğun işkence gördük. Suçlarımız kabul etmemizi istedik ve ölüm tehdidi bulundu.".

Ayrıca başlarına gelecek her şeyden baskınları Osmangazi Eymeyazı Müdürlüğü'nün sorumlu olacağını belirttiler...

Açlığa ve zulme karşı ayağa kalkalım

Faşizmin bizden çaldıklarını geri almak için direnelim

- Soygun paketine karşı tepkiler sürüyor... Öğrenci gençlikten "Zamlara Hayır" eylemleri.
- Kriz düzenin nefesini kesti... Gündemdeki yeni stand-by teslimiyeti simgeliyor. 5 Nisan paketinin uygulanmasını IMF denetleyecek.
- Bankalar batıyor, her gün bir başka bürokratu, bankanın yolsuzlukları açığa çıkıyor... Egemenler har vurup harman savururken, halktan daha fazla çalınanını hesabı yapıyor.
- 5 Nisan soygun paketini, yeni stand-by anlaşmasını, halkımıza dayatılan bu onursuzluk belgesini reddedelim. Açlığa ve zulme karşı mücadeleyi yükseltelim.

Yazın sayfa 6'da



Kitle hareketi ve devrimci politika

- Emekçilere yönelik ekonomik ve siyasi terörün yoğunlaştığı bugün, hemen herkes, yaygın kitle hareketlerinin beklenmesi içinde.
- Egemenler böylesi bir gelişmeyi engellemek için ellerinden geleni yapıyorlar ve yapacaklar... Devrimciler de beklemek yerine kitle hareketini açığa çıkarmak için politikalar geliştirmek zorundalar.
- Kendiliğinden kitle hareketlerine devrimci müdahale; kitle hareketini politikleştirmeyi, radikalleştirilmeyi, örgütlü güce dönüştürmeyi ve kitle hareketine süreklilik kazandırmayı hedeflemelidir.



Yazın sayfa 7-9'da



KIBRIS: YA "VER KURTUL" YA DA "VER KURTUL"

- ★ Geçtiğimiz günlerde yapılan Kıbrıs görüşmeleri yine "çözumsuz"lkle biterildi. "Güven Arıncı Önemli Paketi" ancak yeni güvensizliklerin kaynağı olacak.



- ★ Halkların özgür, kardeşçe bir arada yaşama isteği hiçbir zaman emperyalizmin ve işbirlikçilerin işine gelmemiştir... Bugüne kadar Kıbrıs görüşmelerinde Türk ve Rum halklarının görüşleri masalara taşınmamıştır. Halklar kendi iradelerini dayatmadıkça da taşınmayacaktır. Emperyalizmin önerdiği her "çözüm" paketi bunun önünde engeldir.

Yazın sayfa 22'de

IRAK AMBARGOSU DELİNTİYOR

- ★ Körfez krizi sırasında "bir koyup üç alma" üzerine kurulu Türkiye dış politikası iflas etti. Türkiye yirmi koyup, hiç alamadığını itiraf ediyor... Irak'la Petrol Boru Hattı Anlaşması bu iflasın belgesi ve zararın bir ölçüde telafi edilme çabası oluyor.

ABD "ambargoyu delmek isteyen" Türkiye'ye kızdı. Oysa ABD yıllardır Irak'tan petrol alınıyor.

KONTRA DÜZENİNİN ADALETİ

- ★ Öğretmen Sıddık Bilgin'i Bingöl'ün Genç ilçesi Doğanlı Köyünde 1985 yılında işkence yaparak öldüren subay ve astsubaylar en sonunda beraat etti.
- Kürt halkı üzerindeki baskıları dile getiren ve kıyanayan Diyarbakır Demokrasi Platformu üyelerinden 15 kişiye işe işyeri hapis ve 50'er milyon lira para cezası verildi.
- Bu iki mahkeme kararının aynı sürece denk gelmesi bir tesadüf değil, süreci anlatan küçük bir örnektir.

Yazın sayfa 23'te